



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Processo: 57/2023 Homologação: 05/07/2023 Vigência: 05/07/2024 Apurado em : 30/06/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos, a saber, troféus, medalhas para atender as necessidades do departamento municipal de cultura, esporte, lazer e turismo bem como os outros departamento desta prefeitura municipal

Fornecedor: 42.508.743/0001-17 - AF ARMARINHOS COMERCIO E REPRESENTACAO Telefone 1: 35 998804765

Endereço: RUA VITOR MANOEL DE MAGALHAES,300, POR DO SOL - SANTA RITA DO SAPUCAI/MG CEP: 37540000 Email: afaarmarinhos1@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	TROFÉUS COM 41 CM DE ALTURA, COM BASE RETANGULAR EM FORMATO OVAL MEDINDO 22,5 X 12CM -PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO - TROFÉUS COM 41 CM DE ALTURA, COM BASE RETANGULAR EM FORMATO OVAL MEDINDO 22,5 X 12CM -PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO		SEVGALLI	20,00	75,0000	1.500,0000
5	TROFÉUS COM 39 CM DE ALTURA, COM BASE RETANGULAR EM FORMATO OVAL MEDINDO 22,5 X 12CM -PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO. - TROFÉUS COM 39 CM DE ALTURA, COM BASE RETANGULAR EM FORMATO OVAL MEDINDO 22,5 X 12CM -PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO.		SEVGALLI	20,00	80,0000	1.600,0000
6	TROFÉUS COM 34 CM DE ALTURA, COM BASE RETANGULAR EM FORMATO OVAL MEDINDO 22,5 X 12CM. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO - TROFÉUS COM 34 CM DE ALTURA, COM BASE RETANGULAR EM FORMATO OVAL MEDINDO 22,5 X 12CM. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO		SEVGALLI	20,00	85,0000	1.700,0000

Total do Fornecedor AF ARMARINHOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA : 4.800,0000

Fornecedor: 49.681.792/0001-04 - TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD Telefone 1: 11 950272039

Endereço: RUA DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO, 230, SALA 01, BLOCO A, PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP CEP: 12246190 Email: rodrigo@trzlicitacoes.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TROFÉUS COM 145 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO - TROFÉUS COM 145 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO		VITORIA/ 145CM	8,00	480,0000	3.840,0000
2	TROFÉUS COM 133 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA - TROFÉUS COM 133 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA		VITORIA/ 133CM	8,00	446,0000	3.568,0000
3	TROFÉUS COM 124 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA - TROFÉUS COM 124 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA		VITORIA/ 124CM	8,00	435,0000	3.480,0000
7	TROFÉUS COM 71 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR AZUL ROYAL FOSCA. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO. - TROFÉUS COM 71 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR AZUL ROYAL FOSCA. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO.		VITORIA/ 71CM	20,00	120,0000	2.400,0000
8	TROFÉUS COM 67 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO. - TROFÉUS COM 67 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO.		VITORIA/ 67CM	20,00	109,9000	2.198,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

9 TROFÉUS COM 65 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO. - TROFÉUS COM 65 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA. PLAQUETA EM LATÃO GRAVAÇÃO.	VITORIA/ 65CM	20,00	104,9000	2.098,0000
10 MEDALHAS TAMANHO DE 50 MM POR 60 MM E CENTRO LISO COM 35 MM DE DIÂMETRO - SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. FITA EM POLIÉSTER ACETINADO, GORGURÃO OU SIMILAR. - MEDALHAS TAMANHO DE 50 MM POR 60 MM E CENTRO LISO COM 35 MM DE DIÂMETRO - SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. FITA EM POLIÉSTER ACETINADO, GORGURÃO OU SIMILAR.	ACRIMADE/ PEI	300,00	11,4900	3.447,0000
11 MEDALHA PERSONALIZADA TAMANHO DE 65 MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35 MM DE DIÂMETRO. COM SUPORTE PARA FITA E FITA EM POLIÉSTER ACETINADO, GORGURÃO OU SIMILAR LISTRADA COM CORES AZUL, BRANCA E/OU VERMELHA - MEDALHA PERSONALIZADA TAMANHO DE 65 MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35 MM DE DIÂMETRO. COM SUPORTE PARA FITA E FITA EM POLIÉSTER ACETINADO, GORGURÃO OU SIMILAR LISTRADA COM CORES AZUL, BRANCA E/OU VERMELHA	ACRIMADE/ PEI	200,00	12,1900	2.438,0000
12 TAÇA EM ALUMÍNIO, TAMANHO 60 CM, LARGURA 34 CM -COM GRAVAÇÃO - TAÇA EM ALUMÍNIO, TAMANHO 60 CM, LARGURA 34 CM -COM GRAVAÇÃO	ACRIMADE/ 60C	5,00	169,0000	845,0000
13 TAÇA EM ALUMÍNIO REPUXADO E POLIDO COM GRAVAÇÃO, TAMANHO 52 CM, LARGURA 28 CM - - TAÇA EM ALUMÍNIO REPUXADO E POLIDO COM GRAVAÇÃO, TAMANHO 52 CM, LARGURA 28 CM -	ACRIMADE/ 52C	5,00	164,9500	824,7500
14 TAÇA EM ALUMÍNIO REPUXADO E POLIDO COM GRAVAÇÃO, TAMANHO 30 CM, LARGURA 18 CM - - TAÇA EM ALUMÍNIO REPUXADO E POLIDO COM GRAVAÇÃO, TAMANHO 30 CM, LARGURA 18 CM -	ACRIMADE/ 30C	5,00	159,0000	795,0000

Total do Fornecedor TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA : 25.933,7500

Total Geral do Processo: 30.733,7500

Processo: 59/2023 Homologação: 05/07/2023 Vigência: 05/07/2024 Apurado em : 05/07/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão e acabamento de material gráfico para atender os diversos departamentos desta prefeitura municipal.

Fornecedor: 02.253.928/0001-03 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERC Telefone 1: 31 85867052

Endereço: RUA URSULA PAULINO, 137, BETANIA - BELO HORIZONTE/MG CEP: 30570000 Email: formularios1@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO VINIL. TAMANHOS DIFERENCIADOS. METRO QUADRADO		FORM.	50,00	47,5000	2.375,0000
2	BANNERS- METRO QUADRADO COM MADEIRA E CORDÃO. TAMANHO A COMBINAR		FORM.	50,00	52,5000	2.625,0000
7	BLOCO 210X297 TAMANHO 210X297MM, NO PAPEL COPIATIVO, 50X3, IMPRESSÃO 1X0. - BLOCO 210X297 TAMANHO 210X297MM, NO PAPEL COPIATIVO, 50X3, IMPRESSÃO 1X0.		FORM.	200,00	5,2500	1.050,0000
8	BLOCO 22X32 FORMATO 22 X 32CM, PAPEL AUTO COPIATIVO - BLOCO 22X32 FORMATO 22 X 32CM, PAPEL AUTO COPIATIVO, IMPRESSÃO 50 X 4CM, COR 1 X 0, NUMERADO.		FORM.	200,00	6,5000	1.300,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

9 BLOCO 50X1 FORMATO 16 X 20 CM, EM PAPEL SULFITE 75 G, COR 1X0.	FORM.	200,00	2,6000	520,0000
12 BLOCO TAMANHO 210MM X 297MM, 50X1, COR 1 X 0, PAPEL SULFITE 75G, NUMERADO. - BLOCO TAMANHO 210MM X 297MM, 50X1, COR 1 X 0, PAPEL SULFITE 75G, NUMERADO.	FORM.	200,00	3,6000	720,0000
16 CARIMBO MADEIRA PRINTER 30 (18X47)	FORM.	10,00	49,5000	495,0000
18 CARTÃO DE VISITA IMPRESSÃO 4X0, SEM PLASTIFICAÇÃO, MEDIDA 8,5X4,5CM - CARTÃO DE VISITA IMPRESSÃO 4X0, SEM PLASTIFICAÇÃO, MEDIDA 8,5X4,5CM, OS PEDIDOS SERÃO EFETUADOS DE 100 UNIDADES PARA CADA MODELO. (DADOS DEFINIDOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO). (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO)	FORM.	15,00	235,0000	3.525,0000
27 FOLDER FORMATO 22 X 16CM, COUCHÉ BRILHO, 115G, 4X1 - FOLDER FORMATO 22 X 16CM, COUCHÉ BRILHO, 115G, 4X1, COM VINCO E DOBRADO, EM ARTES DIFERENTES. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO)	FORM.	2,00	430,0000	860,0000
28 FOLDER FORMATO 22 X 48 CM, 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G - FOLDER FORMATO 22 X 48 CM, 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G, COM VINCO EM 10 ARTES DIFERENTES CONFORME CAMPANHAS. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO)	FORM.	2,00	960,0000	1.920,0000
32 IMPRESSO "CARTÃO DE CONTROLE DE ENTREGA DE UNIDA MEDICAMENTOS" - Confeção de impresso, cartão de controle de entrega de medicamentos, cor branca, tamanho 24 cm x 16 cm, 01 via em papel branco 180 gramas, 02 dobras, impressão 1 x 1 cores	FORM.	200,00	1,0000	200,0000

Total do Fornecedor FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI : 15.590,0000

Fornecedor: 08.347.602/0001-21 - GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA Telefone 1: 0 0

Endereço: RUA JOAO ALBERTO DE CASTRO, 34, SAO CARLOS - Email: POUSO ALEGRE/MG CEP: 37550001

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	ETIQUETA 2,5 X 4,0 CM, 1 X 0, PAPEL ADESIVO FOSCO		DIGITAL	500,00	1,6000	800,0000
29	FOLDER IMPRESSÃO 4 X 4, FORMATO 20 X 22 CM - FOLDER IMPRESSÃO 4 X 4, FORMATO 20 X 22 CM, PAPEL COUCHÉ BRILHO 120G, COM VINCO. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO)		DIGITAL	2,00	890,0000	1.780,0000

Total do Fornecedor GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA : 2.580,0000

Fornecedor: 10.651.441/0001-07 - GRAFICA CS EIRELI Telefone 1: 18 32031344

Endereço: RUA ALBERTO PETERS, 537, JARDIM PETROPOLIS - Email: comercial@graficacs.com.br PRESIDENTE PRUDENTE/SP CEP: 19060310

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	INFORMATIVO 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 120 G - INFORMATIVO 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 120 G, COM FOTOLITO, FORMATO 48 X 33 CM, 2 GRAMPOS, COM 16 PÁGINAS. SENDO DUAS ARTES DIFERENTES.			1,00	1,6000	1,6000
41	INFORMATIVO 4 X 4 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 20 PÁGINAS 4X - INFORMATIVO 4 X 4 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 20 PÁGINAS 4X4, SENDO 46CM DE LARGURA POR 23CM DE ALTURA, COM A CAPA EM PAPEL COUCHÉ LAMINADO FOSCO 300G E AS FOLHAS INTERNAS SENDO EM PAPEL COUCHÉ 120G, ACABAMENTO EM BROCHURA			1.000,00	2,5000	2.500,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

45	REVISTA INFORMATIVA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO 32X48C - REVISTA INFORMATIVA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO 32X48CM, COM FOTOLITO, COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 COM 08 PÁGINAS E COM CAPA 4X4 DE COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.	1.000,00	2,8500	2.850,0000
47	REVISTA INFORMATIVA FORMATO 32 X 48 CM - REVISTA INFORMATIVA FORMATO 32 X 48 CM, COM FOTOLITO, COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 DE 40 PÁGINAS E COM CAPA 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.	500,00	6,8000	3.400,0000
48	REVISTA INFORMATIVA FORMATO 32 X 48 CM, COM FOTOLITO, COUCHÉ BRILHO 115 - REVISTA INFORMATIVA FORMATO 32 X 48 CM, COM FOTOLITO, COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 DE 40 PÁGINAS E COM CAPA 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.	500,00	6,8000	3.400,0000

Total do Fornecedor GRAFICA CS EIRELI : 12.151,6000

Fornecedor: 11.383.230/0001-01 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES Telefone 1: 31 25100033
Endereço: AVENIDA CRISTIANO MACHADO, 373, CONCORDIA - BELO HORIZONTE/MG CEP: 31110656 **Email:** wilton.licitacao@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CRACHÁ PVC IMPRESSÃO DIGITAL 4X1, PRENDEDOR JACAREZINHO E CORDÃO		AMAZONAS	500,00	6,5000	3.250,0000

Total do Fornecedor AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA : 3.250,0000

Fornecedor: 15.196.987/0001-39 - ANDERSON VIEIRA DOS SANTOS 07721729602 Telefone 1: 35 98859655
Endereço: RUA GABRIEL BACHA,155, ALTO DA BOA VISTA - LAMBARI/MG CEP: 37480000 **Email:**

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM PRETO E BRANCO. - SERVIÇO DE PLOTAGEM EM PRETO E BRANCO		APLICAR	150,00	67,0000	10.050,0000
50	SERVIÇO DE PLOTAGEM COLORIDA - SERVIÇO DE PLOTAGEM COLORIDA		APLICAR	100,00	67,0000	6.700,0000

Total do Fornecedor ANDERSON VIEIRA DOS SANTOS 07721729602 : 16.750,0000

Fornecedor: 29.551.995/0001-60 - FABIANO COSTA AZEVEDO- ME Telefone 1: 35 32671084
Endereço: AV. ARGEMIRO DE SOUZA REIS,150, JARDIM DOS IPES - PARAGUACU/MG CEP: 37120000 **Email:** graficaipe2018@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BLOCO 15X20 SEM NUMERAÇÃO - BLOCO 15X20 SEM NUMERAÇÃO, DIMENSÕES 15 X 20CM, 50 X 2 IMPRESSÃO 1X0, NO PAPEL AUTO COPIATIVO			200,00	3,0000	600,0000
4	BLOCO 16X22 FORMATO 16 X 22C - BLOCO 16X22 FORMATO 16 X 22CM, COR 1 X 0, NUMERADO, PAPEL AUTO COPIATIVO			200,00	5,3000	1.060,0000
5	BLOCO 18X16 FORMATO 18X16CM - BLOCO 18X16 FORMATO 18X16CM, NAS CORES 1X0, PAPEL AUTO COPIATIVO, NUMERADO.			200,00	5,3000	1.060,0000
6	BLOCO 210 X 297 TAMANHO 210MM X 297MM, 50X - BLOCO 210 X 297 TAMANHO 210MM X 297MM, 50X2, IMPRESSÃO 1 X 0 PAPEL AUTO COPIATIVO, NUMERADO.			200,00	5,3000	1.060,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

10 BLOCO 50X3 COR 1X0, COM NUMERAÇÃO, EM PAPEL COPIATIVO, 75G, FORMATO 9,5 X 16,5CM. - BLOCO 50X3 COR 1X0, COM NUMERAÇÃO, EM PAPEL COPIATIVO, 75G, FORMATO 9,5 X 16,5CM.		200,00	8,0000	1.600,0000
11 BLOCO 50X3 NUMERADOS, 50X3, FORMATO 12 X 14CM, AUTO COPIATIVO, IMPRESSÃO 1X0.		200,00	9,8000	1.960,0000
13 CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER 20 (14X37)		36,00	43,0000	1.548,0000
14 CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER 40 (23X59)		10,00	53,0000	530,0000
15 CARIMBO MADEIRA PRINTER 20 (14X37)		32,00	49,0000	1.568,0000
17 CARIMBO MADEIRA PRINTER 40 (23X59)		10,00	60,0000	600,0000
19 CARTAZ FORMATO 48 X 33CM, PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G, COR 4 X 0		500,00	4,0000	2.000,0000
21 ENVELOPE TIMBRADO GRANDE, 26 X 36 CM, SULFITE 90, 4 X 0 - ENVELOPE TIMBRADO GRANDE, 26 X 36 CM, SULFITE 90, 4 X 0, ARTE A SER DESENVOLVIDA CONFORME SOLICITAÇÃO.		500,00	0,6000	300,0000
22 ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO, 18 X 24CM, SULFITE 90G, 4 X 0, - ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO, 18 X 24CM, SULFITE 90G, 4 X 0, ARTE A SER DESENVOLVIDA CONFORME SOLICITAÇÃO.		500,00	0,5500	275,0000
23 ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO, 11 X 22CM, SULFITE 90G, 4 X 0 - ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO, 11 X 22CM, SULFITE 90G, 4 X 0, ARTE A SER DESENVOLVIDA CONFORME SOLICITAÇÃO		500,00	0,3000	150,0000
26 FOLDER 32X22 IMPRESSÃO 4 X 4, PAPEL COUCHÉ BRILHO 120G - FOLDER 32X22 IMPRESSÃO 4 X 4, PAPEL COUCHÉ BRILHO 120G, FORMATO 32 X 22 CM, DOBRA E CORTE ESPECIAL. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO)		2,00	1.000,0000	2.000,0000
30 IMPRESSO " ENVELOPE OFÍCIO" 11,5 X 23 - Confecção de impresso , envelope ofício, formato 11,5 x 23 - papel 75 gramas - pardo	UNIDA	6.500,00	0,2200	1.430,0000
31 IMPRESSO "CARTÃO CONTROLE DE HIPERTENSOS E DIABÉTICOS" - Confecção de impresso Cartão de Controle de Hipertensos e Diabéticos, tamanho 23,5 cm x 15,5 cm, 01 via em papel branco 180 gramas, 01 dobra, impressão 1 x 1 cores	UNIDA	600,00	0,4500	270,0000
33 IMPRESSO "NOTIFICAÇÃO DE RECEITA" - Confecção de impresso, notificação de receita, numerada, 1 via, tamanho 09 cm x 19,5 cm, 01 via em papel 56 gramas azul, impressão 1 x 0 cores, blocos com 50 folhas	BLOCO	100,00	2,8000	280,0000
34 IMPRESSO "PASTA" - Confecção de impresso, pasta, formato 25 cm x 33 cm - 01 via em papel branco 240 gramas, impressão 1 x 0 cores, 02 furos de arquivo na capa e na conta-capa	UNIDA	2.000,00	0,6000	1.200,0000
35 IMPRESSO "RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL" - Confecção de impresso, receituário de controle especial, formato 16 cm x 22 cm 2 via em papel auto copiativo, 54 gramas, impressão 1 x 0 cores, 2ª via amarela, blocos com 50 jogos	BLOCO	100,00	5,8000	580,0000
36 IMPRESSO "RECEITUÁRIO" - Confecção de impresso, receituário, formato 16 cm x 22 cm, em 1 via, 56 gramas, impressão 1 x 0 cores, bloco c/ 100 folhas	BLOCO	100,00	2,9500	295,0000
37 IMPRESSO "REQUISICÃO DE EXAMES" - Confecção de impresso, requisição de exames, formato 11 cm x 16 cm, 01 via em papel 56 gramas, impressão 1 x 0 cores, papel na cor verde, blocos com 50 folhas	BLOCO	100,00	3,0000	300,0000
38 IMPRESSO ENVELOPE - 16 X 23 - Confecção impresso, envelope, formato 16 cm x 23 cm - papel kraft 90 gramas impressão 1 x 0 cores	UNIDA	7.500,00	0,4800	3.600,0000
39 IMPRESSO ENVELOPE - 26 X 36 - Confecção de impresso, envelope, formato 26 cm x 36 cm - papel kraft 90 gramas, impressão 1 x 0 cores	UNIDA	7.500,00	0,5000	3.750,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

42 INFORMATIVO 4 X 4 - INFORMATIVO 4 X 4 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COUCHÉ BRILHO 120 G, COM FOTOLITO, FORMATO 48X33CM, 2 GRAMPOS, COM 12 PÁGINAS. SENDO DUAS ARTES DIFERENTES	2,00	3.600,0000	7.200,0000
43 PANFLETO FORMATO 16 X 22, PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G. COR 4 X 4.	3.000,00	0,3000	900,0000
44 PLACA DE IDENTIFICACAO MATERIAL PVC, 1MM E 2 MM, METRO QUADRADO.	50,00	140,0000	7.000,0000
46 REVISTA INFORMATIVA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO 32X48CM - REVISTA INFORMATIVA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO 32X48CM, COM FOTOLITO, COUCHÉ BRILHO 115G, 4X4 COM 16 PÁGINAS E COM CAPA 4X4 DE COUCHÉ BRILHO 180G. PODENDO SER ATÉ 4 ARTES DIFERENTES.	1,00	3.500,0000	3.500,0000

Total do Fornecedor FABIANO COSTA AZEVEDO- ME : 46.616,0000

Fornecedor: 49.241.856/0001-48 - 49.241.856 JANAINA MARIA VALADARES Telefone 1: 37 999492680
Endereço: RUA MARIA JOAQUINA, 115, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - DIVINOPOLIS/MG CEP: 35501100 Email: janaina.graficasaofrancisco@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	FAIXA POLIETILENO COM LETRAS RECORTADAS EM ADESIVO VINIL, METRO QUADRADO	MT	GRAFICA SF	100,00	58,0000	5.800,0000

Total do Fornecedor 49.241.856 JANAINA MARIA VALADARES : 5.800,0000**Total Geral do Processo:** 102.737,6000

Processo: 60/2023 **Homologação:** 07/07/2023 **Vigência:** 07/07/2024 **Apurado em :** 07/07/2023
Modalidade: Pregão Presencial **Tipo Apuração:** Menor Preço
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para manutenção e limpeza das piscinas dos Departamentos de Educação, e Esporte desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA. Telefone 1: 41 49991329784
Endereço: RUA CAPITAO JOÃO ZALESKI,1763, CURITIBA -PARANA, LINDOIA - CURITIBA/PR CEP: 81010080 Email: contato@biddencomercial.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALGICIDA CHÓQUE HTH - ALGICIDA CHÓQUE HTH	LITRO	CHEMIE	276,00	14,2400	3.930,2400
4	BARRILHA LEVE		CHEMIE	50,00	9,8600	493,0000
7	CLORO CONCENTRADA GLANULADO ATIVO 65% HTH BALDE BALDE COM 40 KG - CLORO CONCENTRADA GLANULADO ATIVO 65% HTH BALDE COM 40 KG		CHEMIE	14,00	680,0500	9.520,7000
8	DEGRAUS PARA ESCADA DE PISCINA EM AÇO INOX	UN	POOLTEC	8,00	76,6500	613,2000
10	ESTOJO PARA MEDIÇÃO DE PH E CLORO - ESTOJO PARA MEDIÇÃO DE PH E CLORO	UNIDA	CHEMIE	2,00	42,6100	85,2200
11	FLOCULANTE - FLOCULANTE AGLOMERA PARTÍCULAS DE SUJEIRAS E DECANTA FLOCOS PARA O FUNDO DA PISCINA DEIXANDO A ÁGUA CRISTALINA	LITRO	CHEMIE	162,00	8,7600	1.419,1200
12	LIMPA BORDAS - LIMPA BORDAS	LITRO	CHEMIE	72,00	8,7600	630,7200
13	MANGUEIRA - DE 1 E 1/2" SILICONADA COM ASPIRAL NA COR AZUL	METRO	FORTYFLEX	50,00	9,3100	465,5000

Total do Fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA. : 17.157,7000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Total Geral do Processo: 17.157,7000

Processo: 63/2023 Homologação: 19/07/2023 Vigência: 19/07/2024 Apurado em : 19/07/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras Locações de banheiros químicos, com fornecimentos de materiais e mão de obras para limpeza e higienização, locações de tendas, gradil e placas para fechamentos, nos possíveis eventos realizados no município de Olímpio Noronha/MG.

Fornecedor: 19.396.296/0001-30 - JULIO EVENTOS E PROMOCOES EIRELI - ME Telefone 1: 35 99724270

Endereço: R PREFEITO FURTADO MENEZES,42, CAMPINHO - LAMBARÍ/MG CEP: 37480000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINO E FEMININO - POR 5 DIAS - BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINO E FEMININO, COM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, 02 VEZES AO DIA, COM FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PREFEITURA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MEDIDAS 1,15M DE LARGURA, 1,20M DE PROFUNDIDADE E 2,30M DE ALTURA, CONTENDO UMA CAIXA DE COLETA DE 200 LITROS, PORTA PAPEL, TAMPAS NOS ASSENTOS DO VASO, PORTA COM SINALIZADOR OCUPADO/LIVRE, PISO ANTIDERRAPANTE E O MESMO EM ÓTIMO ESTADO E ASPECTO DE CONSERVAÇÃO.			100,00	483,0000	48.300,0000
2	BANHEIROS QUÍMICOS PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS), POR 5 DIAS - - BANHEIROS QUÍMICOS PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS), SENDO MASCULINO E FEMININO, COM 1,50 LARGX1,50 DE COMPRIMENTO X 2,50 DE ALTURA, COM RAMPA DE ACESSO, ALÇAS DE APOIO, PORTA COM SINALIZAÇÃO, OCUPADO/LIVRE, IDENTIFICAÇÃO MASCULINO/FEMININO, TETO TRANSLÚCIDO, CAIXA DE COLETA DE 100 LITROS, PORTA PAPEL, TAMPAS NOS ASSENTOS DO VASO, PISO ANTIDERRAPANTE E O MESMO EM ÓTIMO ESTADO E ASPECTO DE CONSERVAÇÃO. A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, 02 VEZES AO DIA, COM FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA CONTRATANTE.			10,00	666,0000	6.660,0000
3	TENDA TAMANHO 10X10 METROS - TENDA TAMANHO 10X10 METROS: NA COR BRANCA, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM ESTRUTURA QUADRANGULAR UNIDA POR VIGAS DE 4 METROS, COLUNAS COM PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA, CONSTRUÍDAS EM FERRO PINTADO, COM ARMAÇÃO METÁLICA DE QUATRO ÁGUAS EM SISTEMA DE PIRÂMIDE E COBERTURA EM LONA PVC NA COR BRANCA, TENSIONADA ANTI-CHAMA, COM APLICAÇÃO DE PROTETORES ANTI-FUNGOS E RAIOS UV, SEM FECHAMENTO (01 TENDA POR 07 DIAS)			40,00	1.866,0000	74.640,0000
4	TENDA TAMANHO 5X5 METROS - TENDA TAMANHO 5X5 METROS NA COR BRANCA, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM ESTRUTURA QUADRANGULAR UNIDA POR VIGAS DE 4 METROS, COLUNAS COM PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA, CONSTRUÍDAS EM FERRO PINTADO, COM ARMAÇÃO METÁLICA DE QUATRO ÁGUAS EM SISTEMA DE PIRÂMIDE E COBERTURA EM LONA PVC NA COR BRANCA, TENSIONADA ANTI-CHAMA, COM APLICAÇÃO DE PROTETORES ANTI-FUNGOS E RAIOS UV, SEM FECHAMENTO			30,00	650,0000	19.500,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

(01 TENDA POR 07 DIAS)

5 TENDA TAMANHO 3X3 METROS - TENDA TAMANHO 3X3 METROS: 30,00 383,0000 11.490,0000

NA COR BRANCA, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM ESTRUTURA QUADRANGULAR UNIDA POR VIGAS DE 4 METROS, COLUNAS COM PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 2,5 M DE ALTURA, CONSTRUÍDAS EM FERRO PINTADO, COM ARMAÇÃO METÁLICA DE QUATRO ÁGUAS EM SISTEMA DE PIRÂMIDE E COBERTURA EM LONA PVC NA COR BRANCA, TENSIONADA ANTI-CHAMA, COM APLICAÇÃO DE PROTETORES ANTI-FUNGOS E RAIOS UV, SEM FECHAMENTO

(01 TENDA POR 07 DIAS)

6 GRADIL 3M X 1,20 M - GRADIL 3M X 1,20 M - UNID 150,00 38,0000 5.700,0000

LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADIS MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO X 1,20 DE ALTURA PARA FECHAMENTO DE RUAS

(01 GRADIL POR 07 DIAS).

7 PLACAS PARA FECHAMENTO EM METAL 2M X 2M - PLACAS PARA FECHAMENTO 2M X 2M 200,00 48,0000 9.600,0000

(01 PLACA POR 07 DIAS);

Total do Fornecedor JULIO EVENTOS E PROMOCOES EIRELI - ME : 175.890,0000

Total Geral do Processo: 175.890,0000

Processo: 64/2023 Homologação: 07/08/2023 Vigência: 07/08/2024 Apurado em : 20/07/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras contratações de empresa para prestação de serviços com Brigadistas, Segurança e Equipe de Apoio para atuar nos possíveis eventos realizados no município de Olímpio Noronha/MG.

Fornecedor: 26.079.064/0001-13 - LIFE TRAINING CENTER SEGURANÇA & EMERGEI Telefone 1: 35 999590276

Endereço: Rua José Paulo da Silva, nº 159, Pitangueiras - LAMBARÍ/MG CEP: 37480000 Email: lifecenterlambari@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE 01 BRIGADISTA, DEVIDADAMENTE UNIFORMIZADO COM LOGO DA EMPRESA CREDENCIADO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIRO DE MINAS GERAIS			200,00	287,5000	57.500,0000
2	SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO(01 PROFISSIONAL) DEVIDADAMENTE UNIFOMORMIZADA COM LOGO DA EMPRESA COM COMPROVAÇÃO DE CURSO DE PRIMEIROS SOCORROS			200,00	200,0000	40.000,0000

Total do Fornecedor LIFE TRAINING CENTER SEGURANÇA & EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI : 97.500,0000

Total Geral do Processo: 97.500,0000

Processo: 65/2023 Homologação: 21/07/2023 Vigência: 21/07/2024 Apurado em : 21/07/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de cestas básicas a serem distribuídas para famílias carentes do município de Olímpio Noronha, através da Secretaria de Assistência Social



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 15.413.146/0001-36 - D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone 1: 35 36622010

Endereço: AVENIDA DONA MARIQUIMNHA, 3265, TURQUIA -
MARIA DA FE/MG CEP: 37517000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTAS BÁSICAS - Itens inclusos: arroz, açúcar, feijão, macarrão parafuso, molho de tomate, fubá, óleo, café, sal, farinha, leite, biscoito salgado, margarina, papel higiênico, sabão em pó, creme dental, sabonete.	UNIDADE		600,00	149,4000	89.640,0000

Total do Fornecedor D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA : 89.640,0000**Total Geral do Processo:** 89.640,0000

Processo: 66/2023

Homologação: 24/07/2023

Vigência: 24/07/2024

Apurado em : 24/07/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis aquisições de medicamentos para atendimento a população através da Secretaria Municipal de Saúde do município de Olímpio Noronha

Fornecedor: 07.249.133/0001-45 - ONFARMA DROGARIA E FARMÁCIA LTDA

Telefone 1: 35 32741166

Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 467, CENTRO - OLÍMPIO
NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: farmacia3minasbrasil@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	MELATONINA 2MG/ML		UNIÃO QUIMIC/	400,00	19,9000	7.960,0000
5	FLUXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL		E.M.S	50,00	66,0000	3.300,0000
8	LEVETIRACETAM 250MG.		EUROFARMA	3.000,00	1,0100	3.030,0000
10	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG - LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG		EUROFARMA	1.000,00	0,5000	500,0000
12	XIGDUO 10/1000 MG		ASTRAZENECA	3.000,00	8,2600	24.780,0000
14	CLOBETASOL 0,05% SOLUÇÃO CAPILAR		PRATI DONADU	12,00	40,4800	485,7600
15	CLOBETASOL 0,05% CREME		NOVA QUIMICA	12,00	6,1800	74,1600
17	PREGABALINA - 75 MG - PREGABALINA - 75 MG	COMPR	GERMED	2.500,00	0,3300	825,0000

Total do Fornecedor ONFARMA DROGARIA E FARMÁCIA LTDA : 40.954,9200**Fornecedor:** 42.096.498/0001-88 - MAYARA DOS SANTOS GOMES

Telefone 1: 35 32679000

Endereço: RUA DOUTOR WADIH BACHA, 74, CENTRO -
LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email: maissaudepopular@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AMOXILINA + CLAVULANATO 50+12,5MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO		SANDOZ	500,00	48,9800	24.490,0000
3	DAPAGLIFOZINA 10 MG		ASTRAZENICA	1.000,00	7,3200	7.320,0000
4	DAPAGLIFOZINA 10 MG + METFORMINA 1000MG		ASTRAZENICA	1.000,00	7,3900	7.390,0000
6	JANUMET 50/850MG		MSD	500,00	5,5000	2.750,0000
7	GABALLON		ZYDUS	2.000,00	1,8000	3.600,0000
9	CLOBAZAN 10 MG - CLOBAZAN 10 MG		SANOFI	3.000,00	0,8800	2.640,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a

30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

11 ECITALOPRAM GOTAS	GEOLAB	200,00	24,3900	4.878,0000
13 RISPERIDON 1MG/ML- ORDEM JUDICIAL Nº 500074315.2023.8.13.0378	SUPERA	100,00	128,0000	12.800,0000
16 SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 50 MG REFERÊNCIA: ENTRESTO	NOVARTIS	2.000,00	6,8000	13.600,0000

Total do Fornecedor MAYARA DOS SANTOS GOMES : 79.468,0000**Total Geral do Processo:** 120.422,9200

Processo: 72/2023 Homologação: 08/08/2023 Vigência: 08/08/2024 Apurado em : 02/08/2023

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: MAIOR DESCONTO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de insumos e materiais permanentes para manutenção e reparos de qualquer bem público nos diversos departamentos deste município bem como para fins de doação de materiais de construção/ou reforma de residências às famílias de baixa renda conforme LEI 017 DE 15 DE JULHO DE 2021.

Fornecedor: 17.955.873/0001-50 - MORAES & MORAES LTDA.

Telefone 1: 35 32712300

Endereço: Rua dos Italianos,111, Centro - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email:

Lote Descrição

% Desconto

7 MÁQUINAS, UTENSÍLIO E EQUIPAMENTOS 25,00

Fornecedor: 19.475.130/0001-09 - COPPE E RIBEIRO ELETRICA LTDA

Telefone 1: 35 32712420

Endereço: RUA DR JOSE IENO,80, CENTRO - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email: casadoeletricalambari@hotmail.com

Lote Descrição

% Desconto

2 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 55,00

Fornecedor: 34.745.832/0001-59 - ALVARO FERNANDES PEREIRA

Telefone 1: 35 999565318

Endereço: RUA7 DE SETEMBRO Nº 61, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37

Email: agrocampoagropecuaria16@gmail.com

Lote Descrição

% Desconto

1 MATERIAIS HIDRÁULICOS 46,00

3 MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO 42,50

5 MATERIAIS PARA CALÇAMENTOS, INFRAESTRUTURA E SINALIZAÇÃO 31,00

Fornecedor: 36.088.024/0001-91 - GM DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS E MATERIAL Telefone 1: 35 35080993

Endereço: RUA RENOTO NASCIMENTO, 671A, VOLTA DO LAGO - LAMBARI/MG CE

Email: distribuidora.gm2021@gmail.com

Lote Descrição

% Desconto

4 MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 48,00

6 FERRAMENTAS 50,00

8 VEÍCULOS DIVERSOS, MANUTENÇÃO 42,00

9 INSUMOS 53,60



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Processo: 73/2023 Homologação: 25/08/2023 Vigência: 25/08/2024 Apurado em : 09/08/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio

Fornecedor: 03.134.867/0001-28 - MOEMA COMERCIAL LTDA.

Telefone 1: 35 33323634

Endereço: Avenida Getúlio Vargas,1599, Vila Carneiro - SAO LOURENCO/MG CEP: 37470000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	ETIQUETA AUTO-ADESIVA RETANGULAR CÓD. A5-Q3272 C/ 96 - Etiqueta auto-adesiva retangular cód. A5-Q3272 c/ 96	CAIXA	PIMACO	50,00	9,0400	452,0000
66	EXTRATOR DE GRAMPO - METAL - Extrator de grampo - UNIDA metal	UNIDA	CAVIA	30,00	1,3600	40,8000
93	LÁPIS PRETO N.2 JUMBO TRIANGULAR - LÁPIS PRETO N.2 - TRIANGULAR IDEAL PARA AS CRIANÇAS QUE ESTÃO COMEÇANDO A ESCREVER ; MAIOR DURABILIDADE, COM GRAFITE ULTRA RESISTENTE, QUE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE; FÁCIL DE APONTAR E SEGURO PARA CRIANÇAS, POIS NÃO LASCA.	PACOT	FABER CASTEL	10,00	34,9700	349,7000
94	LÁPIS PRETO N.2 SEXTAVADO PRODUZIDO COM MADEIRA MACIA QUE GARANTA EXCELENTE APONTABILIDADE, COM PONTA RESISTENTE E FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTA ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. SEMELHANTE AS MARCAS: FABER CASTELL, LABRA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.CX COM 144	CX	LEONORA	30,00	42,9000	1.287,0000
117	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	UNIDA	VMP	60,00	3,3700	202,2000
118	PAPEL MICROONDULADO LISO - PAPEL MICROONDULADO LISO	UNIDA	VMP	60,00	3,2900	197,4000
119	PAPEL SEDA CORES VARIADAS. - PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	UNIDA	CAMPFEST	1.000,00	0,2700	270,0000
153	PLACA DE ISOPOR 1 M X 15 MM. - Placa de isopor 1 M X UNIDA 15 MM.	UNIDA	ISOTERM	20,00	6,3000	126,0000
154	PLACA DE ISOPOR 1 M X 30 MM - PLACA DE ISOPOR 1 UNIDA M X 30 MM	UNIDA	ISOTERM	20,00	13,0000	260,0000
Total do Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA. :						3.185,1000

Fornecedor: 14.459.158/0001-39 - RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Telefone 1: 12 36315432

Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES,80, JARDIM PAULISTA - TAUBATE/SP CEP: 12091590

Email: pedidos@rvndistribuidora.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	APONTADOR C/ DEPÓSITO DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 10,00 CM ALTURA: 10,00 CM PROFUNDIDADE:10,00CM - Apontador c/ depósito Dimensões do produto: Largura: 10,00 cm Altura: 10,00 cm Profundidade: 10,00 cm	UNIDA	LEO	420,00	0,7800	327,6000
14	BORRACHA PEQUENA, BRANCA CONFECCIONADA COM BORRACHA SINTÉTICA ISENTA DE PVC E SEM PIGMENTOS, EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR E ATÓXICA E QUE NÃO ESPALHE SUJEIRA, MEDIDA PEÇA: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. SEMELHANTE AS MARCAS, MERCUR, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	PREMIER	300,00	10,8800	3.264,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

21	CADERNO CARTOGRAFIA C/ 48 FLS - SEM SEDA COM UNIDA FOLHAS BRANCAS - Caderno cartografia c/ 48 fls - sem seda com folhas brancas	UNIDA	NC	300,00	3,8400	1.152,0000
106	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE: ROLO 45 ROLO CM X 25 METROS - CARACTERISTICAS: TIPO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO ADESIVO; ACABAMENTO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO ADESIVO; GRAMAGEM DO PAPEL PARA IMPRESSÃO: 0.06 G; TAMANHO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO ROLO; MODELO TRANSPARENTE	UNIDA	PLASTICOVER	40,00	59,5000	2.380,0000
110	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - PAPEL CREPOM UNIDA CORES VARIADAS	UNIDA	NP	530,00	1,0100	535,3000
129	PASTA AZ A4 PRETA LOMBADA LARGA C/ VISOR - UNIDA Pasta AZ A4 preta lombada larga c/ visor	UNIDA	DAC	620,00	11,5800	7.179,6000
177	TRANSFERIDOR 180 ° - TRANSFERIDOR 180 ° UNIDA	UNIDA	LEO	400,00	1,2500	500,0000

Total do Fornecedor RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI : 15.338,5000

Fornecedor: 21.529.392/0002-31 - SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA

Telefone 1: 31 32244434

Endereço: RUA OPALA, ANDRE CARLONI - SERRA/ES CEP:
29161813

Email: solucaoemnegocios@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA C/ 96 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno brochurão capa dura c/ 96 fls com folhas brancas	UNIDA	MAXIMA	250,00	6,5500	1.637,5000
36	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) ESPESSURA: 0,30MM PCT C/ 100 UNI. - Capa para encadernação pp (polipropileno) cor: preto formato: a-4 (21 x 297 mm) Espessura: 0,30mm PCT C/ 100 UNI.	PACOT	DAC	10,00	27,0000	270,0000
37	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE LINE FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) PCT C/100 UNID. - Textura line: Geralmente utilizada na Frente da Encadernação, possui algumas linhas em relevo, Espessura: 0,30mm PCT C/100 UNID.	PACOT	DAC	10,00	27,0000	270,0000
42	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20GR - - Ideal para adesão em materiais porosos como madeira, papel, couro ou tecido, aderindo também aos demais substratos com alta performance. Recomendado principalmente para adesões que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. É um produto monocomponente a base de cianoacrilato e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o adesivo entra em contato com a umidade.	UNIDA	JOCAR	50,00	6,0000	300,0000
51	COLCHETE GALVANIZADO N.14 72 PEÇAS: - descrição produto também conhecido como "bailarina". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. Diâmetro aproximado da cabeça: 14 mm comprimento aproximado da perna: 82 mm nº de folhas: 400 folhas.	CAIXA	CHAPARRAL	20,00	13,5000	270,0000
81	GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS - GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS	PACOT	LANTECOR	130,00	9,0000	1.170,0000
83	GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL - GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA GRAMPERA A TÊ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES: 167 X 26 X 71 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPOX(LIQUIDA), BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTAJÓ DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS E CHAPA DE AÇO, MOLO RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMPOS 26 /6	UNIDA	JOCAR	150,00	17,0000	2.550,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN - CAIXA GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN		BRW	20,00	17,9500	359,0000
	ADMINISTRAÇÃO.					
87	GRAMPOS EM EMTAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50. - GRAMPOS EM EMTAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50.	CAIXA	JOCAR	40,00	8,9500	358,0000
97	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E ENSINO MÉDIO - LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E ENSINO MÉDIO- TAMNHO FECHADO (L X A) 23,5 CM X 32,5 CM, 100 PAGES VERTICAL, CAPA DURA RESVESTIDA COM PERCALUX, NA COR AZUL COM BORDA BRANCA. MIOLO; OFFSET 90 G/M².		DIMESC	5,00	76,9500	384,7500
98	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I - LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I TAMNHO FECHADO (L X A) 23,5 CM X 32,5 CM, 100 PAGES VERTICAL, CAPA DURA RESVESTIDA COM PERCALUX, NA COR AZUL COM BORDA BRANCA. MIOLO; OFFSET 90 G/M².		DIMESC	5,00	76,5000	382,5000
103	PALITO P/ CHURRASCO C/ 50 - Palito p/ churrasco c/ 50	PACOT	ECO	15,00	3,3500	50,2500
104	PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 - Palito p/ picolé ponta redonda c/ 100	PACOT	THEOTO	20,00	3,5000	70,0000
105	PAPEL ADESIVO CONTACT ESTAMPADO COLORIDO - ROLO ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO VINÍLICO CONTACT DECORATIVO ESPESSURA 0.08MM POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE DIMENSÕES: 45 CM X 10 M. - ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO VINÍLICO CONTACT DECORATIVO ESPESSURA 0.08MM; POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE; DIMENSÕES: 45 CM X 10 M		LEONORA	20,00	42,1900	843,8000
116	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS - PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	UNIDA	EMBALE	160,00	0,8400	134,4000
124	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M² COM 50 FOLHAS COM 5 CORES FLUORECENTES - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm/75g/m² com 5 folhas com 5 cores fluorescentes , papel criativo para corte ,colagem e montagem (dobradura, scrapbooking, maquete, bordas macias 100%reciclado não toxico	PACOT	MINAS PEL	50,00	6,8200	341,0000
127	PAPEL VERÉ BEGE COM 25 FOLHAS - GRAMATURA 180 - PAPEL VERÉ BEGE COM 25 FOLHAS - GRAMATURA 180	PACOT	USAPEL	50,00	6,3500	317,5000
128	PAPEL VERGÊ BRANCO C/ 25 FLS - GRAMATURA 180 - PACOT Papel vergê branco c/ 25 fls - gramatura 180		USAPEL	50,00	6,3500	317,5000
135	PEN - DRIVER 16 GB - PEN - DRIVE 16 GB, CAPACIDADE: 16GB USB 2.0 TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO(MB/S); 3MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA(MB/S) 10 MB/S COMPATIBILIDADE; COMPATIVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES.		MULTILASER	25,00	19,3400	483,5000
137	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 - Percevejo latonado c/ 100	CAIXA	BRW	35,00	2,4500	85,7500
139	PERFURADOR 1 FURO 8 FOLHAS - PERFURADOR 1 FURO 8 FOLHAS: ALTA QUALIDADE, COM DEPÓSITO DE COLETE E DIÁMETRO DO FURO; 6MM, EM ESTRUTURA; METÁLICA E MODELO DE 1 FURO, QUE PERFURE ATÉ 8 FOLHAS, RESISTENTE, COM GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		JOCAR	50,00	5,7900	289,5000
176	TNT (TECIDO NÃO TEXTURIZADO) CORES VARIADAS - METRO Tnt (Tecido não texturizado) cores variadas		NEW	320,00	1,0500	336,0000

Total do Fornecedor SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA : 11.220,9500



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 28.488.297/0001-03 - MINAS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME Telefone 1: 35 32231515

Endereço: Rua Doutor Osvaldo Henrique de Rezende,45, Park Rinaldo - VARGINHA/MG CEP: 37036480 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
120	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - AMARELO - PACOT Papal sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - amarelo	PACOT	REPORT	10,00	29,5000	295,0000
122	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - ROSA - Papal sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - rosa	PACOT	REPORT	10,00	29,5000	295,0000
123	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - VERDE - Papal sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - verde	PACOT	REPORT	10,00	29,5000	295,0000
126	PAPEL SULFITE CONVENCIONAL TAMANHO A4 (210MM X 297MM) CX C/10 UN (PACOTE COM 500) BRANCO. - PAPEL SULFITE CONVENCIONAL TAMANHO A4 (210MM X 297MM) >branco >COM GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75G/M ² >caixa com 5000 FOLHAS >PH ALCALINO EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE ,de primeira qualidade	PCT	MAGNUM SUZA	200,00	223,9000	44.780,0000

Total do Fornecedor MINAS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME : 45.665,0000**Fornecedor:** 29.050.922/0001-95 - W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Telefone 1: 31 987257615

Endereço: AV AUGUSTO DE LIMA, 233, BLOCO 1;SALA 1228, CENTRO - BELO HORIZONTE/MG CEP: 30190000 Email: contato.wmcomercio@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ALFINETE PEQUENO CX 200 UNIDADES - Alfinete pequeno cx 200 unidades	CAIXA	BRW	8,00	6,9700	55,7600
7	BALÃO DE LÁTEX (BEXIGA) CORES DIVERSAS. TAMANHO 25 CM - PCT 50 UND - Balão de látex (bexiga) cores diversas. Tamanho 25 cm - pct 50 und	PACOT	PIC PIC	30,00	9,7600	292,8000
9	BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - para telefone sem fio modelo recarregavel voltagem da bateria1,2 capacidade da bateria 500 mah	PACOT	MULTILASER	10,00	26,5000	265,0000
12	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM X 60 MM X 30 M CAIXA C/ 20 - Bobina para máquina de calcular 57 MM X 60 MM X 30 M caixa c/ 20	UN	SUPREMA	20,00	37,9500	759,0000
17	CADERNO BROCHURÃO C/ 60 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno brochurão c/ 60 fls com folhas brancas	UNIDA	PANAMERICAN	4.000,00	3,3000	13.200,0000
40	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM X 59 CM - Cartolina laminada cores variadas 49 cm x 59 cm	UNIDA	GRIFFE	200,00	1,5400	308,0000
55	ESLÁSTICO LASTEX COM 10 METROS E COM 10 UNIDADES - ESLÁSTICO LASTEX COM 10 METROS E COM 10 UNIDADES	CAIXA	SÃO JOSÉ	10,00	8,4000	84,0000
57	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 85 folhas, pacote com 50 unidades	PACOT	MAXIPLÁSTICO	5,00	15,4000	77,0000
82	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL - ARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Estrutura Metálica;BASE EMBORRACHADA ; Modelo Mesa; GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS; GRAMPOS DO TIPO: 24/6, 26/6, DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM.	UNIDA	BRW	25,00	22,4000	560,0000
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5.000 UN - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5.000 UN OME.	CAIXA	MASTERPRINT	80,00	4,5000	360,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

109 PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE	UNIDA	EMBALE	50,00	0,8400	42,0000
125 PAPEL SULFITE A4 SUPER 210 X 297MM 90G/M ² (PACOTE COM 500 FOLHAS - BRANCO - PAPEL SULFITE A4 SUPER 210 X 297MM 90G/M ² (PACOTE COM 500 FOLHAS - BRANCO	PACOT	REPORT	5,00	30,7900	153,9500
138 PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, EM ESTRUTURA METÁLICA - PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS 75G/M ² , CONTENDO BANDEJA/LIXEIRA E HASTE REGULADORA DE PAPEL EM AÇO, COM FUNCIONAMENTO MANUAL	UNIDA	CASIO	10,00	209,8600	2.098,6000

Total do Fornecedor W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA : 18.256,1100**Fornecedor:** 31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Telefone 1: 37 32371276

Endereço: RUA JUREMA,N I, DA PROVIDÊNCIA - PARA DE MINAS/MG CEP: 35660970 Email: pedidos@alincacomercio.com Arthur

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BARBANTE 8 FIOS - 64 M - Barbante 8 fios - 64 M	ROLO	JAF	25,00	1,9800	49,5000
11	BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M CORES VARIADAS - Bobina papel presente - 40 cm x 100 m cores variadas	CAIXA	SÃO JOAO	30,00	74,0000	2.220,0000
29	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA) C/ 25 - AZUL - aneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, escrita fina) c/ 25 - azul	CAIXA	BIC	40,00	15,1200	604,8000
30	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA C/ 25 PRETA - Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, escrita fina) c/ 25 - preta	CAIXA	BIC	10,00	15,1200	151,2000
31	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA C/ 25 VERMELHA - Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, escrita fina) c/ 25 - vermelha	CAIXA	BIC	5,00	15,1200	75,6000
52	COLCHETE PARA PAPEL Nº15 72 UNIDADES - unidades os colchetes para papéis, também são conhecidos como "bailarina", são fabricados em aço com revestimento amarelo. Diâmetro: 14 milímetros - comprimento: 100 milímetros. Capacidade para 450 folhas qualidade superior, alta durabilidade e sem rebarbas. Caixa com 72 colchetes. Medidas da caixa: altura 10,5 cm - largura 5 cm - comprimento 11,5 cm	CAIXA	TOP	20,00	16,2000	324,0000
60	ESQUADRO DE DESENHO - ESQUADRO DE DESENHO	UNIDA	MAXCRIL	100,00	1,3000	130,0000
64	ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/ 1 ETIQUETA 215,9 X 279,4 MM - Etiquetas carta Cod.3185 c/ 100 fls c/ 1 etiqueta 215,9 x 279,4 mm	PACOT	CLAMAR	15,00	47,2500	708,7500
67	FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 M - Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m	UNIDA	NASTRO	30,00	0,3900	11,7000
77	GIZ DE CERA 12 CORES EM TONS DE PELE. - FABRICADOS COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS	CAIXA	TRIS	200,00	6,7500	1.350,0000
91	LÁPIS DE COR 12 CORES TONS DE PELE: ORPO TRIANGULAR ESCRITA MACIA MADEIRA MACIA FÁCIL DE APONTAR CONTEM 12 LÁPIS ALTURA (CM) 22 COMPRIMENTO (CM) 2 LARGURA (CM) 12 - CORPO TRIANGULAR ESCRITA MACIA MADEIRA MACIA FÁCIL DE APONTAR CONTEM 12 LÁPIS ALTURA (CM) 22 COMPRIMENTO (CM) 2 LARGURA (CM) 12	CAIXA	TRIS	50,00	9,9900	499,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023 a 30/09/2023 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

107	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	UNIDA	ART FLOC	500,00	1,0300	515,0000
121	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - AZUL - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - azul	PACOT	CHAMEX	10,00	29,5000	295,0000
164	RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - FABRICADA EM ACRÍLICO CRISTAL POLIDO, BORDAS CHANFRADAS, ESCALAS DE PRECISÃO EM MM GRAVADOS A QUENTE. 60 CM	UNIDA	MAXCRIL	40,00	5,4000	216,0000

Total do Fornecedor ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA : 7.151,0500

Fornecedor: 32.089.816/0001-20 - ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI Telefone 1: 35 32411574

Endereço: Av Ibrahim de Carvalho,889, Centro - SAO GONCALO DO SAPUCAI/MG CEP: 37490000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS - Bateria Alcalina 9 Volts	UNIDA	ELGIN	50,00	8,9600	448,0000
39	CARTOLINA CORES VARIADAS. - Cartolina cores variadas.	UNIDA	ANIN	1.050,00	0,7100	745,5000
43	COLA BRANCA BICO FINO - 37 GRAMAS RESINA DE P.V.A - Cola branca:Cola Branca bico fino - 37 gramas resina de P.V.A	UNIDA	COLA MAIS PV/	20,00	0,9400	18,8000
45	COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM - Cola de silicone em bastão transparente 11 mm 30 cm	UNIDA	HAVERSUR	35,00	1,1000	38,5000
46	COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 7 MM 30 CM - Cola de silicone em bastão transparente 7 MM 30 CM	UNIDA	HAVERSUR	35,00	0,5600	19,6000
49	COLA BRANCA PARA PAPEL , FRASCO COM 1 LT. - Cola, acetato, polivinila, branca, papel, pastosa, cortiça e material, poroso, frasco com 1 lt	UNIDA	PIRATININGA P	60,00	10,6000	636,0000
50	COLA BRANCA PARA PAPEL FRASCO COM 40 GRS. - Cola, acetato, polivinila, branca, papel, pastosa, cortiça e material, poroso, frasco com 40 grs	UNIDA	COLA MAIS PV/	250,00	0,9700	242,5000
68	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS. - FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS.	UNIDA	ALLTAPE	60,00	3,3000	198,0000
69	FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM 50 MM X 50 M - Fita adesiva p/ embalagem 50 mm x 50 m	UNIDA	ALLTAPE	80,00	2,9900	239,2000
71	FITA CREPE 19 MM X 50 M - Fita crepe 19 mm x 50 m	UNIDA	ALLTAPE	75,00	3,3500	251,2500
73	FOLHA DE EVA CORES VARIADAS.. - E.V.A colorido, Lavável, Atóxico e Totalmente anatômico.	UNIDA	HAITI	600,00	1,1200	672,0000
88	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES - LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5 cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; (SOMENTE 1ª LINHA)	CAIXA	MULTICOLOR	700,00	6,6000	4.620,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

101	MASSA DE MODELAR CERA 12 CORES - Massa de Modelar Cera 12 Cores à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades	CAIXA	MAGIX	200,00	2,4000	480,0000
136	PEN DRIVE 32GB - ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 32 GB, USB: 2.0 TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE GRAVAÇÃO (MB/S): 3 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA (MB/S): 10 MB/S, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES / MAC OS 9.0 E SUPERIORES.		MULTILASER	25,00	23,0000	575,0000
140	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - Pilha Alcalina palito AAA 1,5 V	Carte	ELGIN	100,00	3,1000	310,0000
141	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - Pilha Alcalina pequena AA 1,5 V	Carte	ELGIN	100,00	3,6700	367,0000
163	RÉGUA ACRÍLICA - 30 CM - fabricada em acrílico cristal polido, bordas chanfradas, escalas de precisão em mm gravados a quente. 30 cm.	UNIDA	ACRINIL	520,00	0,8700	452,4000

Total do Fornecedor ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI : 10.313,7500**Fornecedor:** 32.101.846/0001-04 - MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA | Telefone 1: 35 32312240Endereço: RUA JOSE JORGE CHEDIACK, 91, SAO SEBASTIAO - Email: multiplaoffice1@gmail.com
TRES CORAÇÕES/MG CEP: 37415736

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B.. - UN Caneta esferográfica grip triangular em B., (composição: ponta de aço inox, - grip triangular em borracha macia. - esfera de 1.0 mm (média) e corpo fumê. - tinta à base de óleo. Nas cores, azul, vermelha e preta.		FABER CASTEL	60,00	21,3200	1.279,2000
38	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP COR PRETA - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP(POLIPROPILENO) COR: PRETA, FORMATO: A-4 (21 X297 MM) COM 1000 UNIDADES		LASSANE	10,00	35,2200	352,2000
72	FITA ROTULADORA BROTHER PAR ATOUCH D600 TZE UNIDA 241-18 MM LAMINADA PRETO SOBRE BRANCO - Fita rotuladora brother par atouch D600 TZE 241-18 mm laminada preto sobre branco		COMPATIVEL	20,00	44,7000	894,0000
74	FOLHA EM EVA 600X400X2MM ESTAMPADO SORTIDO PTC C/ 5 UNIDADES - E.V.A colorido, Lavável, Atóxico e Totalmente anatômico	Pacot	EVA MAX	70,00	4,4700	312,9000
96	LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X - Livro Registro de ponto diário: Livro registro de ponto 4 assinaturas, com 100 folhas. Formato: 215x	UNIDA	OFFICE	10,00	18,9000	189,0000
102	PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - CONJUNTO DE PALITOS DE PICOLÉ COLOCORIDOS PARA USO GERAL EM PRODUÇÕES ARTESANAIS. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS COMO BRINQUEDOS EDUCATIVO PARA RECONHECIMENTO DE CORES. COR COLORIDO. DIMENSÕES 11,3 CM CADA. COMPOSIÇÃO MADEIRA, PCT COM 50 UNIDADES.		THEOTO	300,00	2,5400	762,0000
108	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. - PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS.	UNIDA	HARDCY	1.200,00	0,2900	348,0000
112	PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS. - PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.	UNIDA	VMP	400,00	0,5600	224,0000
113	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G GLOSSY PAPER G180-50 PT 50 FL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PAPEL FOTOGRÁFICO PREMIUM GLOSSY - 50 FOLHAS: COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA (INKJET). ESPECIFICAÇÕES: PAPEL BRILHANTE 180 G/M² SUPER BRANCO, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI, DIMENSÕES, A4 - 21CM X 29,7 CM PACOTE COM 50 FLS	PCT	OFFPAPER	100,00	12,9900	1.299,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

114	PAPEL KRAFT BRANCO. /COLORIDO 30 GR BOBINAS 10 KG.	UN	IBS	15,00	468,0000	7.020,0000
115	PAPEL KRAFT BRANCO. /COLORIDO 80 GR BOBINAS 5 UN KG		IBS	15,00	420,0000	6.300,0000
147	PINCEL PARA PINTURA Nº 10. - Pincel para pintura nº 10.	UNIDA	LEOLEO	10,00	1,4200	14,2000
152	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE - COLA QUENTE 80 WATTS - Aplicação Rápida, Segura e Versátil - 80 Watts de Potência Uso profissional - Botão Liga/Desliga - Suporte de Apoio Retrátil - Resistência de PTC - Diâmetro do bastão de cola: 11 à 12 mm - Tensão de operação: 110 à 240 V Altura: 23.00 cm - Largura: 14.00 cm - Comprimento: 28.00 cm Peso: 450 g	UNIDA	LAPIS PEL	5,00	18,6900	93,4500
162	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM - Quadro Branco c/ Moldura em Alumínio 1,2x0,9 cm	UNIDA	CORTIARTE	5,00	78,9000	394,5000
178	VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPensa - VISOR PLÁSTICO PARA PASTAS SUSPENSAS, COR TRANSPARENTE, PESO 0.055 KG, DIMENSÕES 80 X 60 MM GRAMATURA 120G/M², ESPESSURA: 0,15.		GOODIE	450,00	0,1300	58,5000

Total do Fornecedor MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA : 19.540,9500**Fornecedor:** 36.420.003/0001-21 - COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LT Telefone 1: 35 997162150

Endereço: RUA SALOME LEITE ALVARENGA, VILA VERONICA - VARGINHA/MG CEP: 37026480 Email: compassopr@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGENDA DIÁRIA DE MESA 2021 COM WIRE-O COM 368 PÁGINAS EM PAPEL BRANCO FSC NO FORMATO 14,1 CM X 20,5 CM. MATERIAL PREMIUM COM DESIGN ITALIANO, COM CALENDÁRIO PARA 3 ANOS CONSECUTIVOS, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS INTERNACIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, TABELAS DE CONVERSÕES, VOCABULÁRIO COMERCIAL, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTOS, MODELO DIÁRIO, AEROPORTOS, CÓDIGOS DDD E DDI, 4 IDIOMAS, ÍNDICE TELEFÔNICO E RÉGUA MARCADORA, SEMELHANTE AS MARCAS POMBO, TILIBRA, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	UN	JASPEN	50,00	22,0000	1.100,0000
16	CADERNO BROCHURA PEQUENO C/ 48 FLS COM FOLHAAS BRANCAS - Caderno brochura pequeno c/ 48 fls com folhaas brancas	UNIDA	JANDAIA	1.000,00	1,5000	1.500,0000
18	CADERNO BROCHURÃO C/ 60 FLS SEM PAUTA COM FOLHAS BRANCAS - Caderno Brochurão c/ 60 fls sem pauta com folhas brancas	UNIDA	JANDAIA	500,00	2,8500	1.425,0000
22	CADERNO CARTOGRAFIA C/ 48 FLS COM SEDA COM FOLHAS BRANCAS - Caderno cartografia c/ 48 fls com seda com folhas brancas	UNIDA	JANDAIA	300,00	4,2000	1.260,0000
23	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO C/ 40 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno desenho brochura pequeno c/ 40 fls com folhas brancas	UNIDA	JANDAIA	400,00	1,4900	596,0000
26	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, TRÊS BANDEJAS ARTICULÁVEIS, TAMANHO OFÍCIO, DISPOSIÇÃO VERTICAL, PESO: 0792 KG DIMENSÕES: 355 X 253 X120 MM ESPESSURA 2,15.		NAVACRIL	300,00	39,0000	11.700,0000
27	CALCULADORA DE MESA(BAT/SOLAR/8 DÍGITOS) - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CALCULADORA ELETRÔNICA, 8 DÍGITOS; LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE; 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR DIMENSÕES: ALTURA 13,2 CM; LARGURA 10,5 CM; GARANTIA: 6 MESES	UNIDA	MASTER	10,00	10,0000	100,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

28	CALCULADORA MÉDIA 240 FUNÇÕES 2 LINHAS 10+2 DÍGITOS NOVO DESIGN9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS S-VPAM. - Calculadora média 240 funções 2 linhas 10+2 dígitos Novo design9 Memórias de Variáveis S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas Cálculo Estatístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas Cálculo Seno, Cosseno e Tangente Permutação e Combinação - Cálculo Fracionários Alimentação: 01 pilha AA	UNIDA	KAZ	10,00	35,0000	350,0000
33	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES PARA USO ESCOLAR: C - Caneta hidrográfica ponta grossa 12 cores para uso escolar: com ponta de 5.5mm traço de 1.5mm embalagem com 12 cores: roxo, marrom, preto, verde, verde claro, azul, azul claro, amarelo, vermelho, violeta e rosa. Lavável, ou seja, a criança poderá rabiscar a camiseta que sairá com água morna e sabão neutro. Produto não tóxico formato da caneta: oitavado grossa medidas aproximadas: 13mm x 140mm corpo e tampa na cor da tinta composição: resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster.	ESTOJ	BRW	20,00	6,0000	120,0000
34	CANETA P/ RETROPROJETOR CORES VARIADAS - Caneta p/ Retroprojektor cores variadas	UNIDA	KAZ	10,00	1,8500	18,5000
35	CANUDO GROSSO C/ 100 - Canudo grosso c/ 100	PACOT	THETO	15,00	8,1000	121,5000
44	COLA COLORIDA C/ 25 G - Cola colorida c/ 25 g	UNIDA	ZAZTRAZ	50,00	1,4000	70,0000
48	COLA P/ ISOPOR 40 G - Cola p/ isopor 40 g	UNIDA	ZAZTRAZ	10,00	2,4000	24,0000
53	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M OVAL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O CORRETIVO EM FITA OVAL É RÁPIDO E PRÁTICO, POSSUI EXCELENTE ADERÊNCIA E PODE SER USADO EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. IDEAL PARA CORRIGIR ERROS ESCRITOS COM CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA POROSA, MARCA-TEXTO, ENTRE OUTRAS. ESPECIFICAÇÕES: FORMAS ANATÔMICAS, NÃO SUJA AO CORRIGIR, NÃO É NECESSÁRIO SECAR PARA REESCREVER, DIMENSÕES DA FITA: 5MM X 6M	UN	MASTER	150,00	3,4000	510,0000
54	CORRETIVO LIQUIDO, À BASE D'AGUA COM 12 - 18 ML - Corretivo Liquido, à base d'agua com 12 - 18 ml	UNIDA	NEW MAGIC	50,00	1,8500	92,5000
61	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO - ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	UNIDA	MASTER	50,00	1,6000	80,0000
62	ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	UNIDA	MASTER	50,00	1,0000	50,0000
70	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M - Fita adesiva transparente 12 mm X 50 m	UNIDA	NASTO	75,00	0,8000	60,0000
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN FUNDAMENTAL.	CAIXA	BRW	20,00	20,0000	400,0000
89	LÁPIS BORRACHA - Lápiz borracha	CAIXA	KAZ	7,00	19,4500	136,1500
90	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR .. - formato triangular ergonômico: ganrantia de conforto e melhor escrita ; formato jumbo ideal para mãos pequenas; estimula desenvolvimento psicomotor	CAIXA	MASTER	15,00	7,1600	107,4000
95	LIVRO ATA , PAUTADO C/ MARGEM E FOLHA NUMERADA C/ 100 - Livro Ata , pautado c/ margem e folha numerada c/ 100	UNIDA	PAG. BR	35,00	10,4000	364,0000
131	PASTA POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,0 X 34,0 X 3,5 CM, CORES DIVERSAS - com 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 25,0 x 34,0 x 3,5 cm, cores diversas	UNIDA	POLIBRAS	300,00	3,9400	1.182,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

132	PASTA POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,0 X 34,0 X 5,5 CM, CORES DIVERSAS - com 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 25,0 x 34,0 x 3,5 cm, cores diversas.	UNIDA	POLIBRRAS	500,00	4,1000	2.050,0000
133	PASTA SUSPENSIVA KRAFT MONTADA COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, 170G/M2. POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. COR: KRAFT. TAMANHO: 360 X 240MM	UN	TP PASTAS	500,00	1,7400	870,0000
142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Cores Variadas . Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável. Cores Variadas	UNIDA	MASTER	120,00	2,0000	240,0000
143	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. . - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável	UNIDA	MASTER	120,00	2,0000	240,0000
144	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. . - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável	UNIDA	MASTER	120,00	2,0000	240,0000
145	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. . - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável.	UNIDA	MASTER	100,00	2,0000	200,0000
146	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - com ponta em poliéster de 6mm, macia que não danifica o quadro com tinta especial que apaga facilmente e não deixa marcas. Cores variadas.	UNIDA	MASTER	200,00	2,0000	400,0000
155	PLÁSTICO GROSSO P/ PASTA CATÁLOGO - 4 FUROS C/ 400. - PLÁSTICO GROSSO P/ PASTA CATÁLOGO - 4 FUROS C/ 400 UN.	CAIXA	POLIBRAS	20,00	112,0000	2.240,0000
ADMINISTRAÇÃO.						
156	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL, TRANSPARENTE - material acrílico ou polietileno, organizador de mesa, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65 mm largura e 90 mm altura	UNIDA	NOVACRIL	25,00	9,0000	225,0000
157	PRANCHETA - EM MADEIRA, COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 33CM X 23CM - PRANCHETA - em madeira, com prendedor, tamanho ofício, medindo 33cm x 23cm	UNIDA	NOVACRIL	70,00	4,5000	315,0000
158	PRANCHETA EM ACRÍLICO - - am. Ofício, c/prendedor de metal, espessura de 3 mm em toda a superfície, cantos arredondados	UNIDA	NOVACRIL	50,00	11,0900	554,5000
159	QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40 - Quadro de aviso de cortiça 60 x 40	UNIDA	CORTIARTE	15,00	35,7000	535,5000
160	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 80 CM - Quadro Branco C/MOLDURA Alumínio 60x80cm	UNIDA	CORTIARTE	10,00	44,0000	440,0000
161	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM - Quadro Branco c/ Moldura em Alumínio 2 x1,2cm	UNIDA	CORTIARTE	10,00	155,0000	1.550,0000
165	RELOGIO DE PAREDE QUADRADO ANALOGICO - TAMANHO: 21,3X21,3CM - Base Em Plástico Injetado Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	UNIDA	NATIVO	10,00	20,0000	200,0000
169	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE - - Características: UNIDA - Suporte para fitas adesivas em poliestireno - Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura - Base antiderrapante - Cortante de fita em aço inox, - Dimensões: 195 x 100 x 94 mm	UNIDA	KAZ	5,00	18,7000	93,5000
170	TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA - - Apropriada para uso escolar ou de bolso. Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno , Ponta arredondada	UNIDA	JANDAIA	500,00	1,2900	645,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023 a 30/09/2023 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

175 TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS - TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS	CAIXA	ACRILEX	15,00	70,0000	1.050,0000
---	-------	---------	-------	---------	------------

Total do Fornecedor COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LTDA : 33.455,5500

Fornecedor: 46.161.570/0001-64 - OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTD Telefone 1: 35 988620674
Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 209, JARDIM AEROPORTO Email: oliveiraandradelicitacoes@hotmail.com
- POUSO ALEGRE/MG CEP: 37560176

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO TDAH - CESTO ALÇA TIPO ASA DE BORBOLETA: PEGA LÁPIS AUXILIA NO CORRETO POSICIONAMENTO DURANTE A ESCRITA, EVITANDO DORES NOS DEDOS PULSO E BRAÇO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E UMA ESCRITA MAIS UNIFORME. É CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO E ANATÔMICO EM DIVERSAS CORES. ALTURA: 4.00 CM, LARGURA: 4.00 CM, COMPRIMENTO: 5.00 CM	UN	IMPORT	10,00	9,8000	98,0000
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N ° 3 - AZUL - Almofada p/ carimbo n ° 3 - azul	UNIDA	JAPAN	10,00	4,5500	45,5000
5	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 PRETA. - ALAMOFADA PARA CARIMBO N° 3 PRETA.	UNIDA	JAPAN	10,00	4,5500	45,5000
13	BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁTICO/PEDAGÓGICO, 75MM - BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁTICO/PEDAGÓGICO, 75MM	UNIDA	STYROFORM	100,00	1,1900	119,0000
20	CADERNO BROCHURÃO QUADRICULADO C / 40 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno Brochurão quadriculado c / 40 fls com folhas brancas	UNIDA	JANDAIA	100,00	1,7500	175,0000
24	CADERNO PAUTA VERDE - Caderno pauta verde	UNIDA	JANDAIA	200,00	1,7500	350,0000
56	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 70 folhas, pacote com 50 unidades	PACOT	MARES	5,00	18,3400	91,7000
58	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 100 folhas	PACOT	MARES	5,00	26,1100	130,5500
59	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 120 folhas	PACOT	MARES	5,00	30,9000	154,5000
65	EVA 10 MM (1CM) - EVA 10 MM (1CM): PLACAS COM MEDIDAS DE 50 X 40 CM, COM ICM DE ALTURA : MEDIDAS: 40 X 50 X1		EVA MAX	600,00	8,4000	5.040,0000
75	FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM	UN	SANTECK	250,00	0,5600	140,0000
79	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 50 PALITOS - Giz Escolar Plastificado Branco com 50 Palitos. Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, Não quebra fácil, Dimensões do giz: 81mmx10mm	CAIXA	7BELO	10,00	30,8000	308,0000
80	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PALITOS - Giz Escolar Plastificado Colorido 50 Palitos -Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, Não quebra fácil. Dimensões do giz: 81mmx10mm Caixa com 50 unidades	CAIXA	7BELO	20,00	3,9900	79,8000
111	PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS . - PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .	UNIDA	MINASPEL	500,00	0,7500	375,0000
148	PINCEL PARA PINTURA N° 14. - Pincel para pintura n° 14.	UNIDA	LEOLEO	10,00	1,6800	16,8000
149	PINCEL PARA PINTURA N° 16. - Pincel para pintura n° 16.	UNIDA	LEOLEO	10,00	2,2000	22,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

150	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - PINCEL PARA PINTURA Nº 8 FUNDAMENTAL.	UNIDADE	LEOLEO	10,00	1,4000	14,0000
151	PINCEL PARA PINTURA Nº 12. - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 FUNDAMENTAL.	UNIDADE	LEOLEO	30,00	1,6100	48,3000
166	RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO - Estilo Decorativo "Ambiente Cozinha Frutas" Medidas:lxaxc: 22x4x23Cm - Base Em Plástico Injetado Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	UNIDA	BELLS	2,00	17,5500	35,1000
167	RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO ESTILO - MODERNO MEDIDAS:LXAXC: 22X4X23CM. - Base Em Plástico Injetado. Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	UNIDA	BELLS	15,00	17,6400	264,6000
168	ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR. - Rolete entintador para maquina de calcular.	UNIDA	MASTER	2,00	8,4000	16,8000
171	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTO 5"" LÂMINA EM AÇO INOX - TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTO 5"" LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, PONTA REDONDA, CABO EM POLIPROPILENO. AUXILIA NO APRENDIZADO, MAIS SEGURAS PARA AS CRIANÇAS.		KAZ	50,00	2,3800	119,0000
172	TESOURA GRANDE INOX C/ CABO PLÁSTICO - 21 CM - UNIDA Tesoura grande inox c/ cabo plástico - 21 cm		SQ	20,00	5,6500	113,0000

Total do Fornecedor OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTD : 7.802,1500

Fornecedor: 68.533.967/0001-72 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA Telefone 1: 35 36904400
Endereço: AV Benjamin Constant,322, Centro - VARGINHA/MG CEP: 37010000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	BORRACHA PEQUENA,POSSUI CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO E CONFORTO. - Possui capa protetora ergonômica para proteção e conforto. branca confeccionada com borracha sintética isenta de PVC e sem pigmentos, excelente desempenho ao apagar e atóxica e que não espalhe sujeira, com capa protetora ergonômica proporcionando maior conforto no uso e proteção contra sujeira. Medida Peça: 2,50 x 0,50 x 4,00cm. Semelhante as marcas, mercur, faber castell ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	UNIDA	LEO E LEO	90,00	0,4900	44,1000
25	CAIXA ARQUIVO MORTO: - Polionda Oficio, tipo arquivo fácil, Cores variadas - 350 comprx130 largx250 alt Especificações: Espessura de 2,2mm	UNIDA	ALAPLAST	1.500,00	4,2000	6.300,0000
41	CLIPES DE AÇO Nº 3 C/ 500 G - Clipes de aço nº 3 c/ 500 g	CAIXA	CLIPS TOP	50,00	8,8000	440,0000
47	COLA EM BASTÃO - BASTÃO DE 20G - Cola em bastão - bastão de 20g	UNIDA	LEONORA	30,00	1,2500	37,5000
76	01 CLIPS GALVANIZADOS Nº8/0 170 UNIDADES - 01 CLIPS GALVANIZADOS Nº8/0 170 UNIDADES		CLIPS TOP	20,00	9,3800	187,6000
78	GIZ DE CERA TRIANGULAR : DESCRIÇÃO: GIZ DE CERA TRIANGULA, COM 12 CORES.PEGADA TRIANGULAR, TREINA A MANEIRA CORRETA DE SEGURAR O LÁPIS, COM RÓTULO PROTETOR, EVITA QUEBRAS E NÃO SUJA AS MÃOS.PEDAGÓGICO E CRIATIVO COM TRAÇO MACIO E ÓTIMA COBERTURA, PRÉ -APONTADO. AUXILIA NO APRENDIZADO E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. PRODUTO ATÓXICO 12 CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, VERDE ESCURO, AZUL, AZUL ESCURO, ROSO, ROSA.DIMENSÕES DO GIZ: 10,8 CM DE COMPRIMENTO 1,0 CM DE DIÂMETRO	CX	ACRILEX	50,00	4,9800	249,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

92	LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - Lápis Gizão de Cera CAIXA 12 Cores Pigmentos de alta concentração que proporcionam cores mais vivas. Fórmula diferenciada com alta resistência à quebra. Atóxico Formato Triangular Anatômico		PIRATININGA	300,00	3,6000	1.080,0000
99	MARCA TEXTO, CORES VARIADAS - MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	UNIDA	MASTER	250,00	0,9000	225,0000
100	MARCA TEXTO NA COR AMARELA - - Marcador para destacar.Tinta de composição especial fluorescente.Ponta de poliéster chanfrada 4.0 mm.Espessura escrita de 3.8 mm.Não recarregável.	UNIDA	MASTER	300,00	0,8300	249,0000
130	PASTA CÁTAGO C/ 10 PLÁSTICOS - Pasta cátago c/ 10 plásticos	UNIDA	ACP	40,00	5,8800	235,2000
134	PASTA, PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - CORES VARIADAS - Pasta, papelão com grampo trilho - cores variadas	UNIDA	TP PASTAS	500,00	1,6500	825,0000
173	TINTA GUACHE C/ 250 G CORES VARIADAS - Tinta guache c/ 250 g cores variadas, ATÓXICO, LAVÁVEL importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores	UNIDA	PIRATININGA	100,00	3,6900	369,0000
174	TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML. - Tinta para almofada para carimbo 42 ml.	UNIDA	JAPAN	25,00	3,7500	93,7500

Total do Fornecedor PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA : 10.335,1500**Total Geral do Processo:** 182.264,2600

Processo: 74/2023 Homologação: 21/08/2023 Vigência: 21/08/2024 Apurado em : 21/08/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para aquisição de suplementos alimentares especiais para uso de pacientes da unidade básica de saúde prefeito José Barletta situada na Rua 22 de abril nº 511 neste município

Fornecedor: 40.021.146/0001-38 - LEONE & COLDIBELLI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO Telefone 1: 35 34223238

Endereço: AV. ALBERTO DE BARROS COBRA, 310, SALA A, JARDIM ALVORADA - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37553418 Email: comercial@lifenuutri.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS E ADULTOS COM NO MÍNIMO 24 VITAMINAS E MINERAIS - COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS E ADULTOS COM NO MÍNIMO 24 VITAMINAS E MINERAIS, COM A COMBINAÇÃO DE WHEY PROTEIN NA FONTE PROTEICA, VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS QUE IRÃO AUXILIAR NA IMUNIDADE, SAÚDE MUSCULAR, ÓSSEA E INTESTINAL. PODE SER CONSUMIDO QUENTE OU FRIO. AO MENOS 2 OPÇÕES DE SABORES, INCLUINDO MORANGO - LATA 400G		SUSTEVIT	200,00	31,9900	6.398,0000

Total do Fornecedor LEONE & COLDIBELLI COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS-ME : 6.398,0000**Total Geral do Processo:** 6.398,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023 a 30/09/2023 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

Processo: 75/2023 Homologação: 22/08/2023 Vigência: 22/08/2024 Apurado em : 22/08/2023
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal.

Fornecedor: 12.576.058/0001-67 - EVERSON MACIEL FERNANDES

Telefone 1: 35 999092916

Endereço: RUA JOÃO DE ALMEIDA LISBOA, 175, CAMPINHO - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email: adv.joaomedeiros@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SANDUÍCHE. - Sanduíche: De pão de hambúrguer com bife de carne, queijo muçarela, presunto, batata palha, tomate, maionese, 01 refrigerante 350 ml.	UNIDA		1.500,00	21,0000	31.500,0000
Total do Fornecedor EVERSON MACIEL FERNANDES :						31.500,0000

Total Geral do Processo: 31.500,0000

Processo: 79/2023 Homologação: 28/08/2023 Vigência: 28/08/2024 Apurado em : 28/08/2023
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de CHUTEIRAS SOCIETY para atender as necessidades do Departamento Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 04.610.985/0001-28 - EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA. LTDA

Telefone 1: 35 33431122

Endereço: Rua José Alberto Pelúcio,118, Centro - BAEPENDI/MG CEP: 37443000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 37		DRAY	43,00	122,5000	5.267,5000
Total do Fornecedor EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA. LTDA :						5.267,5000

Fornecedor: 45.927.896/0001-97 - HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA

Telefone 1: 35 998637742

Endereço: RUA JOSÉ CAMILO, 66, PRAIAO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ/MG CEP: 37490000

Email: hmtwlicitacoes@outlook.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CHUTEIRA SOCIETY TAMNHO 26 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 26		DRAY	11,00	117,9000	1.296,9000
4	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 30 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMNHO 30		DRAY	32,00	113,4000	3.628,8000
6	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 32 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. 32		DRAY	29,00	118,5000	3.436,5000
8	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 34 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 34		DRAY	35,00	132,8000	4.648,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

9 CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 35 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa.	DRAY	46,00	134,4000	6.182,4000
--	------	-------	----------	------------

TAMANHO35

Total do Fornecedor HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA : 19.192,6000**Fornecedor: 49.681.792/0001-04 - TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD** Telefone 1: 11 950272039

Endereço: RUA DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO, 230, SALA 01, BLOCO A, PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP CEP: 12246190 Email: rodrigo@trzlicitacoes.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CHUTEIRA SOCIET TAMNAHO 28 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 28		OXN/ SOCIETY	30,00	99,4000	2.982,0000
3	CHUTEIRA SOCIET TAMNAHO 29 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMNHO 29		OXN/ SOCIETY	20,00	118,4000	2.368,0000
5	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 31 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 31		OXN/ SOCIETY	31,00	112,7000	3.493,7000
7	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 33 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 33		OXN/ SOCIETY	25,00	133,4000	3.335,0000
10	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 36 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO36		OXN/ SOCIETY	54,00	132,4000	7.149,6000
12	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 38 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 38		OXN/ SOCIETY	25,00	121,9000	3.047,5000
13	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 39 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 39		OXN/ SOCIETY	31,00	109,5000	3.394,5000
14	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 40 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 40		OXN/ SOCIETY	30,00	89,9000	2.697,0000
15	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 41 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 41		OXN/ SOCIETY	20,00	89,9000	1.798,0000
16	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 42 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 42		OXN/ SOCIETY	23,00	89,9000	2.067,7000
17	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 43 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 43		OXN/ SOCIETY	6,00	89,9000	539,4000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023 a 30/09/2023 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

18 CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 44 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 44	OXN/ SOCIETY	5,00	89,9000	449,5000
19 CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 45 - CHUTEIRA SOCIETY, material sintético, solado de borracha, tipo de amarração cadarço, trava fixa. TAMANHO 45	OXN/ SOCIETY	2,00	89,9000	179,8000

Total do Fornecedor TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA : 33.501,7000**Total Geral do Processo:** 57.961,8000

Processo: 83/2023 Homologação: 18/09/2023 Vigência: 18/09/2024 Apurado em : 18/09/2023
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de água acondicionada em garrafão de 20 litros para atender as necessidades dos diversos departamentos deste município.

Fornecedor: 21.298.761/0001-41 - REINALDO APARECIDO PRUDENCIANO Telefone 1: 35 999566930
Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO,265, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email: reinaldoelshadai@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL, COM TAMPA LACRADA, FORNECIDO MEDIANTE TROCA DE VASILHAME (REPOSIÇÃO)		BELEZA SERRA	2.000,00	11,0000	22.000,0000
2	GALÃO DE 20 LITROS (VASILHAME)		BELA SERRA	30,00	31,0000	930,0000
Total do Fornecedor REINALDO APARECIDO PRUDENCIANO :						22.930,0000

Total Geral do Processo: 22.930,0000

Processo: 85/2023 Homologação: 26/09/2023 Vigência: 26/09/2024 Apurado em : 26/09/2023
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de equipamentos e componentes de informática para atender as necessidades dos diversos departamentos desta prefeitura municipal.

Fornecedor: 03.422.066/0001-68 - LEONARDO RODRIGUES SABIAO Telefone 1: 35 34251744
Endereço: Rua Coronel Otávio Meyer,160, Centro - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37550000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR 8 NÚCLEOS 16 THREADS 16GB DDR4 SSD 480GB; FONTE 500W; MONITOR 24POLEGADAS; DESCRIÇÃO COMPUTADOR: PLACA MÃE COMPÁTIVEL COM O PROCESSADOR, COM 6 SAIDAS USB EXTERNAS, SAÍDA PARA VIDEO HDMI COMPATIVEL COM O MONITOR; PROCESSADOR: Nº DE NÚCLEOS DE CPU: 6 - Nº DE THREADS: 12 -CLOCK BÁSICO: MÍNIMO 2.5GHZ - MAX DE CLOCK BOOST: 4.4GHZ OU SUPERIOR -MÍNIMO DE CACHE: 18MB -SUPORTA 128GB DE MEMÓRIA - COM GRAFICOS INTEGRADOS NO PROCESSADOR; MEMÓRIA RAM CAPACIDADE: 16 GB (1X16GB OU 2X8GB) -FREQUÊNCIA: 3200 MHZ -TIPO: DDR4 288 PINOS UDIMM; SSD NVME M.2 480GB OU 500GB-		MEGADATA	10,00	2.998,0000	29.980,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

VELOCIDADE DE LEITURA: 3400MB/S OU SUPERIOR - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 1800MB/S OU SUPERIOR ; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: -CONFIABILIDADE -RESISTENTE À QUEDAS E VIBRAÇÕES - POSSUIR SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO SE NECESSÁRIO PARA O BOM FUNCIONAMENTO E BAIXAS TEMPERATURAS; FONTE 500W BIVOLT: - SIM (115V-230V) MANUAL COOLER: - 12X12CM POTÊNCIA: - 500W COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS; TAMANHO DE TELA: 24" TIPO DE TELA: LED - RESOLUÇÃO: 1920X180 - BRILHO MINIMO: 200 CD/M2 - CONEXÃO HDMI OU DISPLAY PORT - FURAÇÃO VESA: SIM - AJUSTE DE ALTURA: NÃO - TIPO DE FONTE: EXTERNA - TECNOLOGIA DE TELA IPS - CABOS INCLUSOS : 1X HDMI				
24 FONTE ATX REAL 500W - FONTE ATX REAL 500W - ESPECIFICAÇÕES: 500 WATTS DE POTÊNCIA REAL - SELO 80+ BRONZE - NÃO-MODULAR - PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO (SCP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECARGA DE TENSÃO (OVP) E SOBRECARGA DE CORRENTE (OCP) - VENTILADOR DE 120MM DE ALTA QUALIDADE - MTBF: 100.000H/25°C - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO TENSÃO AC 115/230V - CORRENTE ENTRADA 4-8A - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA - PFC ATIVO - FATOR DE CORREÇÃO 0,9PF EFICIÊNCIA MÍNIMA 80% - SAÍDAS: - 3,3V 15A - 5V 15A -12V 30A - -12V 0,3A 5VSB 2,5A - CONECTORES: 01 CONECTOR PARA PLACA MÃE: ATX 20+4P, 01 CONECTOR ATX AUX 12V (P4) 4 PINOS, 04 CONECTORES IDE, 04 CONECTORES SATA, 02 CONECTORES PCIEXPRESS 6+2P PARA PLACA DE VÍDEO - GARANTIA 1 ANO	FONT 500W BLI	10,00	175,0000	1.750,0000
32 HD EXTERNO 2TB - HD EXTERNO 2 TB - HD EXTERNO 2 TB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FORMATADO EM NTFS PARA WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7. EXIGE REFORMATAÇÃO PARA SISTEMA OS X A COMPATIBILIDADE PODE VARIAR DEPENDENDO DA CONFIGURAÇÃO DE HARDWARE E DO SISTEMA OPERACIONAL DO USUÁRIO. ALIMENTAÇÃO COM USB 3.0. SIMPLICIDADE DO PLUG-AND-PLAY FUNCIONAMENTO IMEDIATO COM PC WINDOWS. INTERFACE USB 3.0, COMPATÍVEL COM USB 2.0 - GARANTIA 1 ANO	TOSHIBA CANV	12,00	379,0000	4.548,0000
40 MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ - MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ ESPECIFICAÇÕES: - CL(1DD): 17 CICLOSTEMPO DE CICLO DA LINHA (TRCMIN): 45.75NS(MIN.) POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA: TBD W * AVALIAÇÃO UL: 94 V - 0 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C A +85° C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -55° C A +100° C TAMANHO: 4GB - 1RX16 - 512M X 64-BIT - PC4-2400 CL17 - 260-PIN SODIMM VOLTAGEM: 1.2V	DDR4 4GB 240C	5,00	70,0000	350,0000
41 MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ - MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 8GB FREQUÊNCIA: 2.400MHZ - LATÊNCIA: 17-17-17 PADRÃO: DDR4 SEGMENTO: DESKTOP TENSÃO: 1.2V PINAGEM: 288-PIN DIMM INTERFACE: 1G X 64-BIT PC4-2400	DDR 4 8GB MAC	5,00	74,0000	370,0000
51 PLACA MÃE LGA1151 CPU - PLACA MÃE LGA1151 CPU SUPPORTA PROCESSADORES INTEL® CORE™ I7/I5/I3/PENTIUM®/CELERON® 6ª GERAÇÃO (SOQUETE 1151) SUPPORTA CPU UP TO 91W DESIGN DIGI POWER 5 POWER PHASE DESIGN SUPPORTA TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0	P MAE 1151 GO	2,00	350,0000	700,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

CHIPSET
INTEL® H110
MEMÓRIA
TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DE CANAL DUPLO 2
X DDR4 SLOTS DIMM
SUPORTA DDR4 2133 NÃO-ECC, SEM-BUFFER
SUPORTA MÓDULOS DE MEMÓRIA UDIMM ECC
(OPERA EM MODO NÃO-ECC)
CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA DO SISTEMA:
32GB*
BIOS
BIOS LEGAL 64MB AMI UEFI COM SUPORTE A
INTERFACE GRÁFICA MULTI-IDIOMA
EVENTOS DE DESPERTAR COMPATÍVEIS COM ACPI
5.0 SUPORTA SMBIOS 2.7
CPU, DRAM, PCH 1.0V, VCCIO VOLTAGE MULTI-
ADJUSTMENT GRÁFICOS
SUPORTA GRÁFICOS INTEL® HD EMBUTIDO
MEMÓRIA COMPARTILHADA MÁXIMA 1024MB*
DUPLA SAÍDA GRÁFICA: SUPORTA PORTAS HDMI E
D-SUB POR CONECTORES INDEPENDENTES
SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4K X
2K
(4096X2160) @ 24HZ / (3840X2160) @ 30HZ

Total do Fornecedor LEONARDO RODRIGUES SABIAO : 37.698,0000

Fornecedor: **04.552.128/0001-19 - GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA** Telefone 1: 31 34437611
Endereço: RUA AVEIRO,345, SÃO FRANCISCO - BELO Email: gomesgarcia.info@gmail.com
HORIZONTE/MG CEP: 31225060

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	IMPRESSORA LASER MONO WIFI 20PPM - IMPRESSORA LASER MONO WIFI 20PPM - IMPRESSORA LASER MONO WIFI 20PPM ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: A4: ATÉ 20 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA, PRETO: EM ATÉ 8,3 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO (MELHOR): ATÉ 1.200 X 1.200 DPI TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER TECNOLOGIAS DE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: RECP FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DE IMPRESSORA: DÚPLEX MANUAL, IMPRESSÃO N POR PÁGINA, INTERCALAÇÃO, MARCAS D ÁGUA, ACEITA VÁRIOS TIPOS E TAMANHOS DE PAPEL. CONNECTIVIDADE PADRÃO: PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 802.11 B/G SEM FIO CAPACIDADE SEM FIOS: SIM, WI-FI 802.11 B/G/N INCORPORADA CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL: APLICATIVO HP SMART; APPLE AIRPRINT; GOOGLE CLOUD PRINT; APLICATIVOS MÓVEIS: CERTIFICAÇÃO MOPRIA IMPRESSÃO VIA WI-FI DIRECT MEMÓRIA PADRÃO: 64 MB; MÁXIMO: 64 MB VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 400 MHZ TAMANHOS DE MÍDIA SUPPORTADOS: A4; A5; A5(LEF); B5 (JIS); OFÍCIO; ENVELOPE (DL, C5); 76 X 127 A 216 X 356 MM MANUSEIO DO PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: MANUAL (FORNECIDO SUPORTE DE DRIVER) BANDEJAS PARA PAPEL STANDARD: 1 CAPACIDADES DE ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO TRANSPARÊNCIAS ETIQUETAS OFÍCIO CAPACIDADES DE SAÍDA: ATÉ 100 FOLHAS PADRÃO ATÉ 10 ENVELOPES TRANSPARÊNCIAS ETIQUETAS OFÍCIO PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: QUALIDADE DO LASER A UM PREÇO ACESSÍVEL: OBTENHA TEXTOS NÍTIDOS E GRÁFICOS DEFINIDOS. ADAPTA-SE ÀS SUAS NECESSIDADES: SUPORTA CARGAS DE ATÉ 10.000 PÁGINAS POR MÊS A UMA VELOCIDADE ISO DE 21 PPM (CARTA). IMPRIMA PELO CELULAR COM O APP HP SMART: IMPRIMA E DIGITALIZE DO SEU CELULAR USANDO O APLICATIVO HP SMART —O MELHOR APLICATIVO DE IMPRESSÃO MÓVEL DA CATEGORIA. TAMANHO PEQUENO E COMPACTO: PEQUENO E COMPACTO PARA CABER NO SEU ESPAÇO. CONNECTE-SE COM WI-FI DIRETO: IMPRIMA FACILMENTE COM A CONEXÃO SEM FIO. ITENS		HP / 107W	7,00	1.153,0000	8.071,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

INCLUSOS: 4ZB78A HP LASER 107W CARTUCHO DE TONER HP LASERJET PRETO INTRODUTÓRIO ORIGINAL PRÉ-INSTALADO (~500 PÁGINAS) GUIA DE CONFIGURAÇÃO GUIA DE REFERÊNCIA FOLHETO DE INSTRUÇÕES REGULAMENTARES CABO DE ALIMENTAÇÃO CABO USB

36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI -TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO® - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES - TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4/OFÍCIO TECNOLOGIA DIGITALIZAÇÃO - RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1200 X 2400 DPI - PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) - ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) - Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct - PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: LPD, PORT9100, WSD - PROTOCOLOS DE GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP, HTTP, DHCP, AIPPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD - SEGURANÇA WLAN: WEP (64-BIT/128-BIT), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES) - TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 215.9 MM X 1.200 MM - TIPOS DE PAPEL: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS - CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 - CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 - TAMANHOS DE PAPEL: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 355.6MM), MEXICO-OFFICIO (215.9 X 340.4MM), OFÍCIO 9 (214.9 X 315MM), FÓLIO (215.9X330.2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6, A5, B6, B5 - FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 13X18 CM (5X7 IN), 20X25 CM (8X10 IN) - ENVELOPES: #10 - DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200 MM - - VOLTAGEM NOMINAL: AC 100 - 240 V / 50 - 60 HZ - CONSUMO DE ENERGIA: 12 W EM OPERAÇÃO E 0,7W EM REPOUSO -GARANTIA DE 1 ANO	EPSON / L3250	7,00	1.120,0000	7.840,0000
42	MONITOR LED 21,5" - MONITOR LED 21.5P - TAMANHO DA TELA: 21,5" RESOLUÇÃO: FHD RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920X1080 FORMATO DA TELA: WIDESCREEN TECNOLOGIA: LED TIPO DE PAINEL: VA TEMPO DE FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO MINIMA: 60HZ RECURSOS: - AMD FREESYNC - FLICKER SAFE - BLACK STABILIZER - ONSCREEN CONTROL - CONEXÕES: - 1 ENTRADA VGA - 1 ENTRADA HDMI - SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO INCLINAÇÃO: AJUSTÁVEL	LG / 22MP410-B	10,00	557,0000	5.570,0000

Total do Fornecedor GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA : 21.481,0000

Fornecedor: 19.454.333/0001-19 - MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE Telefone 1: 31 991242229

Endereço: RUA MERIDIONA,180,, CONJUNTO CELSO MACHADO - Email: master.comercial01@hotmail.com
BELO HORIZONTE/MG CEP: 30882010

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS - ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE: USB 2.0 BOTÃO: QSS TIPO DE ANTENA: INTERNA FRENQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835GHZ EIRP: <20DBM(EIRP) VERSÃO: 5.0 TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM CERTIFICAÇÃO: CE, FCC, ROHS PADRÕES WIRELESS: - IEEE 802.11N/G/B TAXA DO SINAL: 11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO) 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO) SENSIBILIDADE DA RECEPÇÃO:		CONFEST	15,00	37,5000	562,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

- 270M: -68DBM@10% PER - 130M: -68DBM@10% PER - 108M: -68DBM@10% PER - 54M: -68DBM@10% PER - 11M: -85DBM@8% PER - 6M: -88DBM@10% PER - 1M: -90DBM@8% PER MODOS WIRELESS: AD-HOC INFRA-ESTRUTURAL SEGURANÇA WIRELESS: WEP DE 64/128-BIT WPA/WPA2 WPA-PSK/WPA2-PSK FILTRAGEM WIRELESS DE MAC COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7 (32/64 BITS) WINDOWS VISTA (32/64 BITS) WINDOWS XP (32/64 BITS) WINDOWS 2000 WINDOWS 10 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ADAPTADOR WIRELESS TL-WN821N CD DE RECURSOS GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA				
5 CABO DE MONITOR VGA 1.8M - CABO DE MONITOR VGA 1.8M ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 1.5 METROS ESTE CABO É UTILIZADO PARA TRANSMITIR IMAGENS DE EQUIPAMENTOS COM SAÍDA 15 PINOS (HDB15 OU VGA) PARA MONITORES OU TELEVISORES COM ENTRADA DE 15 PINOS (HDB15 OU VGA). CABOS COM ESTA CONEXÃO SÃO UTILIZADOS PARA TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM DE UM EQUIPAMENTO PARA UM MONITOR EM SINAL ANALÓGICO (QUALIDADE EM BAIXA RESOLUÇÃO). ESTE CABO É UTILIZADO APENAS PARA TRANSMISSÃO DE IMAGEM. - O SOM NÃO É TRANSMITIDO COM ELE.	LELONG	4,00	23,7500	95,0000
6 CABO DE REDE - 4 PARES - CABO DE REDE - CABO DE REDE CAIXA DE CABO REDE - PRETO - 4 PARES CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DOS PRODUTO: CONDUTOR: LIGA DE COBRE SÓLIDO NU, 24 AWG; ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL DE ALTA DENSIDADE COM DIAMENTRO NOMINAL 1.0MM; QUANTIDADE DE PARES: 4; CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE A CHAMA; CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS DO PRODUTO: IMPEDÂNCIA: 100±15% OHMS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 60°C NO CONDUTOR MÁXIMO; FORÇA DE ADERÊNCIA MÁXIMA: NÃO ADERENTE; VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL: 68%; VELOCIDADE PARA TRAFEGO DE DADOS REQUERIDA: 1000 MB/S PADRÃO CAT6	DEKO	610,00	1,5600	951,6000
18 COOLER SOCKET UNIVERSAL - COOLER SOCKET UNIVERSAL: SOCKET LGA1200, LGA1151, LGA1150, LGA1155, LGA1156, LGA775, AM4, AM3+, AM3, AM2+, AM2, FM2 +, FM2, FM1 - TORRES DE ALÉTAS DE ALUMÍNIO PARA DISSIPACÃO DE CALOR - VENTILADOR DE NO MÍNIMO 90 MM DE DIÂMETRO - MATERIAIS DURÁVEIS - FLUXO DE AR FORTE E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO - VELOCIDADE DO FAN: MÍNIMO 2,000 RPM ± 10% - NÍVEL DE RUÍDO: 35 DBA(MAX) - GARANTIA: 365 DIAS	BRAZIL PC	5,00	23,1300	115,6500
23 FONTE ATX REAL 200W - FONTE ATX REAL 200W ESPECIFICAÇÕES: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR POTÊNCIA: 200W REAL FREQUÊNCIA: 50/60HZ VOLTAGEM: 100-130/200-240V COM CHAVE SELETORA FONTE SEM CABO BULK VENTOINHA DE 8CM POSSUE CHAVE LIGA E DESLIGA GARANTIA 1 ANO	BRAZIL PC	15,00	51,0400	765,6000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

30	GABINETE ATX SEM FONTE - GABINETE ATX SEM FONTE COM USB 3.0 - ESPECIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE PLACA MÃE ATX, MINI ATX E MICRO ATX - 2 ENTRADAS FRONTAIS OU SUPERIOR USB 2.0, 1 ENTRADA FRONTAL OU SUPERIOR USB 3.0 - CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO SISTEMA DE RESFRIAMENTO: SUPERIOR:120MM FAN X 2 (NÃO ACOMPANHA), TRASEIRO: 120MM FAN X 1 (NÃO ACOMPANHA), FRONTAL 120MM FAN X 2 (NÃO ACOMPANHA)- NÃO ACOMPANHA CABO DE FORÇA	BRAZIL PC	7,00	88,7500	621,2500
37	LEITOR BOLETOS/CÓD DE BARRAS/NFE - LEITOR BOLETOS/CÓD DE BARRAS/NFE ESPECIFICAÇÕES LÊ CÓDIGOS DE BARRAS UNIDIMENSIONAIS TIPOS DE CÓDIGOS DE BARRAS RECONHECIDOS: UPC-A, UPC-E, EAN-13, EAN-8, ISBN/ISSN, CODE 39, CODABAR, INTERLEAVED 2 OF 5, INDUSTRIAL 2 OF 5, CODE128, CODE 93, CODE 11, MSI/PLESSEY, UK/PLESSEY, UCC/EAN128 CODE MODO DE ACIONAMENTO: MANUAL (ATRAVÉS DO GATILHO), AUTOMÁTICO OU CONTÍNUO (CONFIGURAÇÃO NO MANUAL) CHOQUE/QUEDA: PROJETADO PARA RESISTIR A QUEDAS DE ATÉ 1.5 M VELOCIDADE: 150 LEITURAS DE CÓDIGOS/SEG PLUG & PLAY (NÃO PRECISA DE DRIVER DE INSTALAÇÃO) FONTE DE LUZ: DIODO LASER VISÍVEL 650 NM +/- 1/5,000,000 MEDIDAS: 8,5 X 11,5 X 18,5 CM IDEAL PARA O CHECK OUT LÊ BOLETOS BANCÁRIOS, DANFE E EAN	C3TECH	5,00	136,2500	681,2500
52	PLACA PCI-E MULTI SERIAL - PLACA PCI-E MULTI SERIAL/PARALELA INFORMAÇÕES GERAIS CRIA 2 PORTAS SERIAIS E 1 PORTA PARALELA ATRAVÉS DE UMA PLACA EXTERNA COM BARRAMENTO / SLOT PCI EXPRESS TOTALMENTE COMPATÍVEL COM PCI-EXPRESS REVISÃO 1.1 CONEXÃO SLOT PCI-EXPRESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2.5 GBPS SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS DOS/ LINUX/ 2000/ SERVER2003/ XP/ VISTA/ SERVER 2008/ WIN 7/ WIN 8 (32/64BIT) PORTA SERIAL COMPATÍVEL COM OS PADRÕES INDUSTRIAIS 16C550\16C552\16C554 AND 16C750 UART ON-CHIP 256-BYTE FIFO EM TRANSMITIR E RECEBER CAMINHOS DE CADA PORTA SUPORTA TRANSFERÊNCIA DE DADOS BIDIRECIONAL DE TRASNFERÊNCIA DE DADOS ATÉ 2MBPS COMPATÍVEL COM O FORMATO SERIAL 5-6-7-8-BIT SUPORTA OPERAÇÃO 1 OR 2 STOP BIT PORTA PARALELA COMPATÍVEL COM O PROTOCOLO IEEE1284 COMPATIBILIDADE MULTI-MODE(SPP, PS2, EPP E ECP)	KNUP	3,00	67,5000	202,5000
61	WEB CAM FULL HD 1080 X 1920 P 2 MP USB PLUG PLAY CAMERA COMPUTADOR - WEB CAM FULL HD 1080 X 1920 P 2 MP USB PLUG PLAY CAMERA COMPUTADOR COMPATIVE WINDOWS ESPECIFICAÇÕES: 16MP DE RESOLUÇÃO (INTERPOLADO) BOTÃO SNAP SHOT PARA TIRAR FOTOS LED NOTURNO, IDEAL PARA AMBIENTES COM POUCA ILUMINAÇÃO MICROFONE USB (NÃO REQUER CONECTOR PARA O MICROFONE) PLUG E PLAY: NÃO PRECISA INSTALAR DRIVER CLIPE PARA MONITOR DE LCD LENTE DE VIDRO DE 2 CAMADAS ACABAMENTO COM DETALHES BLACK PIANO COMPATÍVEL COM WINDOWS 2000/XP/VISTA/WIN 7 OU SUPERIOR CONEXÃO USB 1.1 E 2.0 DIMENSÕES: 8 X 5 X 6 CM	NIGHTVISION	10,00	43,7500	437,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

65 CABO HDMI 5 MT - CABO HDMI 5M - CARACTERÍSTICAS: HDMI 5 METROS 2.0 COM SUPORTE A HDR, BLU-RAY 3D COM 600 MHZ 4K@50/60HZ 2160P: ATÉ 4X MAIS DETALHES QUE 1080P DUAL VIEW: 2 FLUXOS DE VÍDEOS SIMULTANEOS COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9 TRANSMISSÃO DE 4 CANAIS DE ÁUDIO SIMULTANEOS SOM IMERSIVO COM ATÉ 32 CANAIS DE ÁUDIO SOM COM FREQUÊNCIA DE ATPE 1536 KHZ	PIX	4,00	37,0000	148,0000
---	-----	------	---------	----------

Total do Fornecedor MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI : 4.580,8500

Fornecedor: 22.196.675/0001-90 - PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EI Telefone 1: 31 34412487

Endereço: AVENIDA CORONEL JOSÉ DIAS BICALHO, 250 SLJ, SÃO LUIZ - BELO HORIZONTE/MG CEP: 31275050 Email: licitacao@infopampulha.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	HD SSD 240GB - HD SSD 240GB ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 240GB INTERFACE: SATA III 6GB S FATOR DE FORMA: 2.5" 7MM LEITURAS: 545MB/S VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA: 465MB/S VELOCIDADE DE LEITURA MÍNIMA: 545MB/S CONFIABILIDADE: MTTF: ATÉ 1.0M HORAS GARANTIA: 1 ANO		GOLDENFIR	35,00	90,0000	3.150,0000
34	HD SSD 480GB - HD SSD 480GB ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 48GB INTERFACE: SATA III 6GB S FATOR DE FORMA: 2.5" 7MM LEITURAS: 545MB/S VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA: 465MB/S VELOCIDADE DE LEITURA MÍNIMA: 545MB/S MTTF: ATÉ 1.0M HORAS GARANTIA: 1 ANO		GOLDENFIR	12,00	140,0000	1.680,0000

Total do Fornecedor PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP : 4.830,0000

Fornecedor: 22.579.314/0001-23 - FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DI Telefone 1: 35 30150404

Endereço: RUA SILVA BITTENCOURT,32, CENTRO - VARGINHA/MG CEP: 37002050

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MODELO: DR-3440 TONER COMPATÍVEL: TN-3422 TN-3442 TN-3472 COR: PRETO TECNOLOGIA: LASER IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS COMPATÍVEIS: MULTIFUNCIONAL DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, DCP- L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC- L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, IMPRESSORA HL-L6202DW, HL-L5102DW, HL- L5202DW, HL-L6402DW. RENDIMENTO DE IMPRESSÃO: APROXIMADAMENTE 50.000 PÁGINAS ACOMPANHA A ENGRENAGEM: SIM PRONTO PARA USO: SIM GARANTIA: 3 MESES DIMENSÕES -COMPRIMENTO: 22CM DIÂMETRO: 4CM		PREMIUM	5,00	25,0000	125,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

13	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MODELO: DR-3302 COR: PRETO TECNOLOGIA: LASER TIPO: COMPATÍVEL IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS COMPATÍVEIS: BROTHER HL-5452DN, HL-5472DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN, MFC-8512DN, DCP-8157DN, MFC- 8712DW, MFC-8912DW, HL-6182DW E BROTHER MFC-8952DWT RENDIMENTO DE IMPRESSÃO ATÉ 30.000 PÁGINAS PRONTO PARA USO: SIM CHIP INSTALADO: N/A GARANTIA: 3 MESES DIMENSÕES COMPRIMENTO: 29CM ALTURA: 23CM LARGURA: 24CM	PREMIUM	5,00	25,0000	125,0000
14	ILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR: PRETO MODELO: DR-3440 TECNOLOGIA: LASER NOVO: SIM ORIGINAL: NÃO TIPO: COMPATÍVEL IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS COMPATÍVEIS: BROTHER 5202, BROTHER 5202DW, BROTHER HL- L5202DW, BROTHER HL-L5202, BROTHER L5202 E BROTHER L5202DW. RENDIMENTO DE IMPRESSÃO: APROXIMADAMENTE 30.000 PÁGINAS* PRONTO PARA USO: SIM GARANTIA: 3 MESES	PREMIUM	5,00	25,0000	125,0000
25	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 - FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 CARTUCHO DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DR3440BR UTILIZADO NOS TONERS TN3472 TN-3472, TN3422 TN-3422, TN3442 TN-3442, TN3492 TN- 3492, TN3472BR TN3422BR TN3442BR TN3492BR. PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS BROTHER: DCP- L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP- L5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC- L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC- L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL- L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. PRODUTO COM QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEMELHANTE AO ORIGINAL. 100% NOVO. COMPATÍVEL. GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. RENDE EM MÉ DIA 30.000 PÁGINAS SE FEITO MANUTENÇÃO REGULARMENTE.	PREMIUM	5,00	45,0000	225,0000
26	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 - FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 UNIDADE DE IMAGEM FOTOCONDUTOR BROTHER DR- 3302 UTILIZADO NOS CARTUCHOS TN3382 TN-3382, TN3332 TN-3332, TN3392 TN-3392 PARA USO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: DCP8112DN DCP-8112DN 8112, HL5452DN HL-5452DN 5452, HL5472DW HL- 5472DW 5472, DCP8152DN DCP-8152DN 8152, MFC8512DN MFC-8512DN 8512, MFC8712DW MFC-8712DW 8712, HL6182DW HL-6182DW HL6182 6182, HL6182DWT HL-6182DWT HL-6182, DCP8157DN DCP-8157DN DCP8157 8157, MFC8912DW MFC-8912DW MFC8912 8912, MFC8952DW	PREMIUM	5,00	45,0000	225,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

MFC-8952DW MFC8952 8952, MFC8952DWT MFC-8952DWT MFC8952 MFC. RENDE EM MÉDIA 06 RECARGAS DO CARTUCHO, APROXIMADAMENTE 30.000 PÁGINAS. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
27	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW - FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440BR ORIGINAL, UTILIZADO NOS TONERS TN3472 TN-3472, TN3422 TN- 3422, TN3442 TN-3442, TN3492 TN-3492, TN3472BR TN3422BR TN3442BR TN3492BR. PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS BROTHER: DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP-L5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC- L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL- L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. UNIDADE DE IMAGEM COM RENDIMENTO MÉDIO DE 50.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PREMIUM	5,00	45,0000	225,0000
59	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 5652 - UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 5652 ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NOVO IMPRESSORAS COMPATÍVEIS: HL-L5102DW HL- L5202DW DCP-L5502DN DCP-L5602DN DCP- L5652DN MFC-L5702DW MFC-L5802DW MFC- L5902DW COR: NÃO TIPO: UNIDADE FUSORA FUSOR RENDIMENTO MÉDIO (EM PÁGINAS): 200.000 PAPEL E COBERTURA USADOS NO CÁLCULO DO RENDIMENTO: NÃO - MODELOS: D008AH001 D003K4001 GARANTIA DO FABRICANTE: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	BROTHER	3,00	887,9000	2.663,7000
60	NIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 - UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO NOVO IMPRESSORAS COMPATÍVEIS: DCP-8112DN DCP- 8157DN DCP-8152DN MFC-8712DW MFC- 8912DW MFC-8952DW HL-5452DN HL- 5472DW HL-6182DW HL-6182DWT MFC- 8512DN MFC-8952DWT COR: NÃO TIPO: UNIDADE FUSORA FUSOR RENDIMENTO MÉDIO (EM PÁGINAS): 100.000 - MODELOS: LU9215001 LU9809001 LY5606001 LJB693001 GARANTIA DO FABRICANTE: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO C60	BROTHER	3,00	887,9000	2.663,7000

Total do Fornecedor FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA : 6.377,4000

Fornecedor: 34.240.500/0001-12 - BRUNO DO CARMO FERREIRA

Telefone 1: 32 999232521

Endereço: Rua José David Nasser, 17, Francisco Bernardino - JUIZ
DE FORA/MG CEP: 36081640

Email: hminformatica.licitacao@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-------	------------	----------------	-------------



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

2	BATERIA DE NO-BREAK - BATERIA DE NO-BREAK MODELO UP1270E TENSÃO NOMINAL (V) 12 CAPACIDADE (C10) 6,4 CAPACIDADE (C20) 7 COMPRIMENTO (MM) 151 LARGURA (MM) 65 ALTURA TOTAL (MM) 100 PESO (KG) 2,1 TIPO TERMINAL FASTON 187 GARANTIA (MESES) 12	GREEN	15,00	87,5000	1.312,5000
10	CAIXA DE SOM 3W - CAIXA DE SOM 3W ESPECIFICAÇÕES: CAIXAS DE SOM 2.0 3W RMS COMPACTO COM 6.5CM CONEXÃO USB COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK POTÊNCIA DE SAÍDA: 1.5 W X 2 RMS FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 200 HZ-20000 KHZ UNIDADE DO DRIVER: 2"2 DIMENSÕES: 7,2 X 5,5 X 6,4 CM GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA	KNUP	8,00	17,0000	136,0000
31	GRAVADOR DE DVD INTERNO - GRAVADOR DE DVD INTERNO ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE: SATA DIÂMETRO DE DISCO: 12CM / 8 CENTÍMETROS DIMENSÕES: 146 X 170 X 41 MM COR: PRETO	LITEON	2,00	70,0000	140,0000
44	MOUSE OPTICO USB - MOUSE OPTICO USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO / MATERIAL PLÁSTICO GARANTIA (MESES) 12 3 BOTÕES PLUG E PLAY SENSOR OPTICO RESOLUÇÃO 1200 DPI CONEXÃO USB	KNUP	25,00	6,9000	172,5000
57	TECLADO PADRÃO USB - TECLADO PADRÃO USB ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO E PLACA INTERNA DIMENSÕES: 43,5 X 13,4 X 2,5 CM CONEXÃO: USB COR: PRETO PADRÃO ABNT/ABNT2	OBERON	25,00	22,0000	550,0000

Total do Fornecedor BRUNO DO CARMO FERREIRA : 2.311,0000**Fornecedor: 45.897.289/0001-21 - ODETE MARIA FREITAS**

Telefone 1: 35 988091466

Endereço: RUA PROFESSORA MARIA FRANCISCA DE SOUZA,
268, NOSSA SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA/MG CEP:
37502516

Email: jjempreendimentosme@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BATERIA PLACA MÃE - BATERIA PLACA MÃE CATEGORIA: CR2032 PILHA LITHIUM EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS: EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES E CONTÍNUAS. EX: RELÓGIOS, BRINQUEDOS, RÁDIOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CARTELA COM 05 BATERIAS VOLTAGEM (VOLTS): 3V DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP): 20X6X18CM PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM COM PRODUTO (KG): 18G GARANTIA: 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		DA VINCI	20,00	7,3000	146,0000
4	CABO DE DADOS SATA - CABO DE DADOS SATA ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA DE APLICAÇÃO: TRANSFERÊNCIA DE DADOS COMPRIMENTO 50,0 CM TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: CONECTORES 180°/90° PONTA A CONECTOR 180° PONTA B CONECTOR 90° ACABAMENTO DOS CONECTORES: CONECTORES COM TRAVAS		PLUS CABLE PC	10,00	9,0000	90,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 3 GBPS COR PREDOMINANTE: VERMELHO					
7	CABO HDMI 1.8M - CABO HDMI 1.8M CARACTERÍSTICAS: HDMI 1,8 METROS 2.0 COM SUPORTE A HDR, BLU-RAY 3D COM 600 MHZ 4K@50/60HZ 2160P: ATÉ 4X MAIS DETALHES QUE 1080P DUAL VIEW: 2 FLUXOS DE VÍDEOS SIMULTANEOS COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9 TRANSMISSÃO DE 4 CANAIS DE ÁUDIO SIMULTANEOS SOM IMERSIVO COM ATÉ 32 CANAIS DE ÁUDIO SOM COM FREQUÊNCIA DE ATPE 1536 KHZ	FORTREK HDM	4,00	19,0000	76,0000
8	CABO USB 2M - CABO USB 2M ESPECIFICAÇÕES: CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS SENDO UM DOS LADOS PLUG A MACHO E O OUTRO PLUG B MACHO. CABO UTILIZADO PARA CONECTAR UM COMPUTADOR EM UMA IMPRESSORA. ESTE CABO POSSUI UM FILTRO PARA MINIMIZAR INTERFERÊNCIAS EXTERNAS NA CONEXÃO DE DADOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CABO USB A MACHO X USB B MACHO MD9 GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA	5+	10,00	18,0000	180,0000
9	CABO USB 5M - CABO USB 5M ESPECIFICAÇÕES: CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS SENDO UM DOS LADOS PLUG A MACHO E O OUTRO PLUG B MACHO. CABO UTILIZADO PARA CONECTAR UM COMPUTADOR EM UMA IMPRESSORA. ESTE CABO POSSUI UM FILTRO PARA MINIMIZAR INTERFERÊNCIAS EXTERNAS NA CONEXÃO DE DADOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CABO USB A MACHO X USB B MACHO MD9 GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA	5+	7,00	22,0000	154,0000
11	CALCULADORA DE MESA - CALCULADORA DE MESA DE BOBINA HR150 ESPECIFICAÇÕES: COMPACTA MÉDIA VISOR COM CAPACIDADE PARA 12 DÍGITOS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 2,0 LINHAS POR SEGUNDO CÁLCULO DE MARGEM DE VENDA E CUSTO CÁLCULO DE PORCENTAGEM, CÁLCULO DE TAXAS, ARREDONDAMENTO FUNÇÃO REIMPRESSÃO FUNÇÃO CORRIGIR: APAGA O ÚLTIMO NÚMERO DIGITADO FUNÇÃO RELÓGIO / CALENDÁRIO FUNÇÃO VERIFICAÇÃO: VERIFICA ATÉ 150 PASSOS DO CÁLCULO NO DISPLAY SEM PRECISAR IMPRIMIR ALIMENTAÇÃO BIVOLT	CASIO HR-150F	6,00	407,0000	2.442,0000
17	CONECTOR RJ45 MACHO - CONECTOR RJ45 MACHO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAT. 5E: PARA CABOS COM VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 10 A 100 MEGABYTES POR SEGUNDO. ALTA QUALIDADE E DESEMPENHO SUPORTA CONEXÕES DE ATÉ 1000 MBPS SUPORTA CONDUTORES EM COBRE 23 Á 26 AWG NÃO NECESSITA DE ALICATE DE CRIMPAGEM ESPECIAL, QUALQUER ALICATE COMUM CRIMPA PEÇA ÚNICA SEM GUIAS, MUITO MAIS FÁCIL DE INSTALAR. CAMADAS DE 50 MÍCRONS DE OURO. CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZAÇÃO DE FIOS SÓLIDOS E FLEXÍVEIS. COMPATÍVEL ÀS NORMAS EIA/TIA 568A E 568B. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO COMPRIMENTO: 16 CM ALTURA: 58 CM LARGURA: 13 CM PESO: 120 G	FORTREK	100,00	0,5500	55,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

19	ESTABILIZADOR 110V - ESTABILIZADOR 110V CARACTERÍSTICAS: - AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA: FAZ A ANÁLISE PREVIA DA REDE ELÉTRICA ANTES DE LIBERAR A SAÍDA. QUANDO EXISTE UMA QUEDA DE ENERGIA, NO RETORNO ELA PODE VIR A NÍVEIS ALTOS E QUEIMAR O COMPUTADOR. ESTE ESTABILIZADOR DEVE QUE ISSO ACONTEÇA PARTIDA COM CRUZAMENTO NO ZERO: AUMENTA A VIDA ÚTIL DO COMPUTADOR, POIS ELE SOMENTE SERÁ ENERGIZADO QUANDO A TENSÃO INSTANTÂNEA ESTIVER IGUAL A ZERO (EVITA SER LIGADO NO PICO DE TENSÃO) ESPECIFICAÇÕES: MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA FLASH) - 4 TOMADAS DE SAÍDA - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA - PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA)- POTÊNCIA 300VA- ENTRADA MONOVOLT (115V FIXA) - SAÍDA 115V- FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI- MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS- CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA- SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: REDE NORMAL (LED ACESO), SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA), SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA), ANÁLISE DE REDE, SOBRECARGA (PISCAGEM NORMAL)- PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91V- PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO 115V: 143V- RENDIMENTO: >92%- FREQUENCIA NOMINAL: 50HZ / 60HZ- SUPRESSOR DE TRANSIENTES: 150VRMS, 35J*, 2,5KA**- FILTRO DE LINHA- MÉTODO DE SELEÇÃO DE ENTRADA BIVOLT: AUTOMÁTICO- GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20- DIMENSÕES EXTERNAS: 165 X 120 X 225 MMI	TS SHARA 300V	20,00	99,0000	1.980,0000
20	FILMADORA DIGITAL 48 MP WIFI CÂMERA DE VÍDEO GRAVADOR - FILMADORA DIGITAL 48 MP WIFI CÂMERA DE VÍDEO GRAVADOR COM 2 PÇS BATERIA RECARREGÁVEIS +0,39 X, LENTE MACRO GRANDE ANGULAR MICROFONE EXTERNO MICROPLAQUETA 3 INCH ESPECIFICAÇÕES: -VÍDEO EM 4K 24FPS E FOTO EM 48MP. A CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL DA ADOTA O CHIP NOVATEK 96660 AVANÇADO, PODE GRAVAR FOTOS IMPRESSIONANTES EM 4K 24FPS (INTERPOLAÇÃO) E 48MP (INTERPOLAÇÃO) EM ALTA DEFINIÇÃO. COM FUNÇÕES DE ZOOM DIGITAL 16X / ANTI-VIBRAÇÃO / DETECÇÃO DE ROSTO / DETECÇÃO DE MOVIMENTO / IMPRESSÃO DE DATA. -TELA SENSÍVEL AO TOQUE CAPACITIVA DE 3 POLEGADAS E UMA LENTE MACRO GRANDE ANGULAR DE 0,39X. A TELA SENSÍVEL AO TOQUE CAPACITIVA DE 3 POLEGADAS OFERECE VISÃO MAIS NÍTIDA E RESPOSTA MAIS RÁPIDA. GRANDE ANGULAR PODE OFERECER UMA PERSPECTIVA MAIS AMPLA PARA CONTER UMA VISTA MAIS MARAVILHOSA. -MICROFONE ESTÉREO EXTERNO DE ALTA QUALIDADE. EQUIPADO COM MICROFONE ESTÉREO EXTERNO DE ALTA QUALIDADE PARA GRAVAR UM SOM CRISTALINO. -VISÃO NOTURNA INFRAVERMELHA E TRANSMISSÃO WIFI E FUNÇÃO DE CONTROLE. COM FILTROS ÓPTICOS DUPLOS IR CUT. VOCÊ PODE FOTOGRAFAR SUPER CLARAMENTE NAS CONDIÇÕES DE CLARO E ESCURO. ENVIADO TAMBÉM COM CABO HD E USB. -ENVIADO COM 2PCS BATERIAS! E O CAMEA É ALIMENTADO POR BATERIA RECARREGÁVEL 1PCS 3.7V 2000MAH. VOCÊ PODE FOTOGRAFAR POR MAIS TEMPO DOIS SLOTS PARA CARTÃO, CARTÃO DE MEMÓRIA SECURE DIGITAL E CARTÃO T-FLASH SÃO COMPATÍVEIS (NÃO INCLUIDOS). -ÓPTICO -LENTE MÚLTIPLOS: 0.39X -ESTRUTURA: 2G -MONTAGEM DA LENTE: 37MM	ANDOER 4K UL	4,00	940,0000	3.760,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a

30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

-ADAPTADOR: 37MM A 30MM -MONTAGEM DE ND & AMP; CPL: 74MM -MOD: 0.1MM -CÍRCULO MÁXIMO DA IMAGEM: =F6.2MM -EFFL : 4.95 ~ 49.5MM -FUNÇÃO: LENTE MACRO, GRANDE ANGULAR -MICROFONE EXTERNO -PRINCÍPIO DO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DE ELETRETO PRETO -PADRÃO POLAR: ESTÉREO / CARDIOIDE * 2 -SENSIBILIDADE: -42DB ± 3DB (0DB = 1V / PA A 1KHZ) -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30HZ - 16KHZ -CORTE BAIXO: 80HZ 10DB / OITAVA -MAX.SPL: 120DB (THD=1,0% A 1KHZ) -IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: =2000 -CONSUMO DE ENERGIA: 1PCS 3V 210MAH CR2032, 2.5G (INCLUÍDO)				
21 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - DADOS TÉCNICOS - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA (127- 220V) DE ACORDO COM A NORMA NBR14146 CERTIFICADO PELO INMETRO - Nº DE TOMADAS 6 - FIO (METROS) 1,2M OU SUPERIOR - RÉGUA EXTENSORA COM NOVO PADRÃO BRASILEIRO - INTERRUPTOR LIGAR/DESLIGAR - FUSÍVEL DE PROTEÇÃO - FUSÍVEL RESERVA - ANTI-CHAMAS - GARANTIA 1 ANO	PATRICK 6 TOM	10,00	31,0000	310,0000
22 FONE DE OUVIDO USB DO TIPO HEADSET COM MICROFONE - FONE DE OUVIDO USB DO TIPO HEADSET COM MICROFONE ESPECIFICAÇÕES: ALTO-FALANTE: F40MM IMPEDÂNCIA: 200 ± 15% RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ-20 KHZ POTÊNCIA NOMINAL: 25MW POTÊNCIA MÁXIMA DE ENTRADA: 50MW SENSIBILIDADE: -55DB ± 2DB COMPRIMENTO DO CABO: 2,10M +/- 5% CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÃO DO MICROFONE: F6,0 X 5,0 MM DIRETIVIDADE: CANCELAMENTO DE RUÍDO CABO COM O VOLUME AUMENTAR, DIMINUIR, MUDO. MIC ON / OFF	C3TECH PH-34C	25,00	105,0000	2.625,0000
43 MOUSE OPTICO PS/2 - MOUSE OPTICO PS/2 INFORMAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO / MATERIAL PLÁSTICO GARANTIA (MESES) 12 3 BOTÕES PLUG E PLAY SENSOR OPTICO RESOLUÇÃO 1000 DPI CONEXÃO PS2	MULTILASER	25,00	23,0000	575,0000
45 NO-BREAK 600VA MONO-VOLT - NO-BREAK 600VA MONO-VOLT ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA: 600 VA / 300 W TOPOLOGIA: INTERATIVO DE SIMPLES CONVERSÃO BATERIA INTERNA DO TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADA, 12 VDC / 7 AH FUNÇÃO DC START: POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK (BOTÃO LIGA/DESLIGA) SEM A PRESENÇA DA ENERGIA DA REDE ELÉTRICA CARREGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA MESMO QUE O NO-BREAK ESTEJA DESLIGADO 6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NAS TOMADAS DE SAÍDA CONTRA CURTO-CIRCUITO NAS TOMADAS DE SAÍDA CONTRA SOBRECARGA NA ENTRADA DE REDE CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO INVERSOR CONTRA SUB E SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA CONTRA DESCARGA TOTAL E SOBRECARGA DA BATERIA	PC TOP 650VA	20,00	350,0000	7.000,0000
46 NOTEBOOK - NOTEBOOK - NOTEBOOK (10 NÚCLEOS 12 THREADS 12MB CACHE FREQUENCIA 3.30GHZ / 16GB RAM 3200MHZ / 256GB SSD NVME M.2 / WINDOWS 10 HOME / TELA 15,6" FHD 1920X1080) - COR CINZA OU PRETO	VAIO FE15	10,00	2.920,0000	29.200,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

49	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/100 - PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ADICIONE UMA PORTA RJ45 AO SEU PC PCI EXPRESS 1.1 CONEXÃO 10 / 100 / 1000 MBPS TOTALMENTE COMPATÍVEL COM: IEEE 802.3, IEEE 802.3 U, IEEE802.3AB SUPPORTA HALF / FULL DUPLEX E MODO 802.3X FLOW CONTROL SUPPORTA IEEE802.1P LAYER2 ENCODING PRIORITY SUPPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING DETECÇÃO CROSSOVER E AUTO CORRECTION OPERATION FUNÇÃO WAKE-ON-LAN E EMOTE WAKE-UP SISTEMAS OPERACIONAIS: WIN 2000/XP/2003/VISTA /WIN7/2008/WIN8/WIN8.1(32/64 BIT)	MULTILASER G	5,00	100,0000	500,0000
50	PLACA MÃE AM4 - PLACA MÃE AM4 ESPECIFICAÇÕES: CPU: SUPPORTA APUS AMD SOQUETE AM4 SÉRIE-A (BRISTOL RIDGE) E CPUS SÉRIE RYZEN (SUMMIT RIDGE E RAVEN RIDGE) DESIGN DIGI POWER DESIGN POWER PHASE 7 SUPPORTA CPU DE ATÉ 65W MEMÓRIA: TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DUAL CHANNEL 2 X DDR4 SLOTS DIMM CPUS AMD SÉRIE RYZEN SUPORTAM MEMÓRIA DDR4 3200+(OC) / 2933(OC) / 2667/2400/2133 ECC & NÃO-ECC, SEM-BUFFER* APUS AMD SÉRIE-A DE 7ª GERAÇÃO SUPORTAM MEMÓRIA DDR4 2400/2133 ECC & NÃO-ECC, SEM-BUFFER CAPACIDADE DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 32GB BIOS: BIOS DE 128MB AMI UEFI LEGAL COM INTERFACE GRÁFICA SUPPORTA "PLUG E PLAY" COMPATÍVEL COM EVENTOS DE DESPERTAR ACPI 5.1 SUPPORTA JUMPERFREE SUPPORTA SMBIOS 2.3 MULTI-AJUSTE DE VOLTAGEM DRAM GRÁFICOS: GRÁFICOS AMD RADEON™ SÉRIE-R INTEGRADOS NA APU SÉRIE-A* DIRECTX 12, PIXEL SHADER 5.0 MEMÓRIA COMPARTILHADA MÁXIMA 2GB DUPLA SAÍDA GRÁFICA: SUPORTA HDMI E D-DUB PORTS BY INDEPENDENT DISPLAY CONTROLLERS SUPPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4K X 2K (4096X2160) @ 24HZ / (3840X2160) @ 30HZ SUPPORTA D-SUB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 2048X1536 @ 60HZ SUPPORTA SINCRONISMO AUTOMÁTICO DE LÁBIOS, CORES PROFUNDAS (12BPC), XUYCC E HBR (HIGH BIT RATE AUDIO / ÁUDIO DE ALTO BIT RATE) COM HDMI (MONITOR HDMI COMPATÍVEL NECESSÁRIO) SUPPORTA HDCP COM A PORTA HDMI SUPPORTA REPRODUÇÃO FULL HD 1080P DE BLU-RAY (BD) COM AS PORTA HDMI CONECTORES: 1 X CONECTOR DE PORTA DE IMPRESSÃO 1 X CONECTOR PARA COM 1 X CONECTOR TPM 1 X CONECTOR DE SPEAKER E INTRUSÃO DO GABINETE 1 X CONECTOR DE VENTOÍNHA DA CPU (4-PIN) 2 X CONECTORES DE VENTOÍNHA DO GABINETE (1 X 4- PIN, 1 X 3-PIN)* 1 X CONECTOR DE ENERGIA ATX 24 PINOS 1 X CONECTOR DE ENERGIA 12V 4 PINOS 1 X CONECTOR DE PAINEL DE ÁUDIO FRONTAL 2 X CONECTORES USB 2.0 (SUPORTANDO 4 PORTAS USB 2.0) (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) 1 X CONECTOR USB 3.1 GEN1 (SUPORTA 2 PORTAS USB 3.1 GEN1) (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) PAINEL TRASEIRO: 1 X PORTA DE MOUSE / TECLADO PS/2 1 X PORTA D-SUB 1 X PORTA HDMI	ASROCK A320M	5,00	444,0000	2.220,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

2 X PORTAS USB 2.0 (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) 4 X PORTAS USB 3.1 GEN1 (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) 1 X PORTA DE REDE RJ-45 COM LED (LED DE ACESSO E LED DE VELOCIDADE) CONECTORES DE ÁUDIO HD: ENTRADA DE LINHA / ALTO- FALANTE FRONTAL / MICROFONE				
53 ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS 4 ANTENAS - ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS 4 ANTENAS - ESPECIFICAÇÕES: 4 ANTENAS EXTERNAS EQUIPADAS COM TECNOLOGIA BEAMFORMING AMPLIA E CONCENTRA O SINAL DE WI-FI. MULTI-MODO 2 EM 1 - ROTEADOR E ACCESS POINT PADRÕES: 802.11AC VELOCIDADE DAS PORTAS DE REDE WAN E LAN GIGABIT 10/100/1000 MODO DE OPERAÇÃO: ROTEADOR AP / REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE WIRELESS FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ e 5GHZ TAXA DE TRANSMISSÃO: ATÉ 1200 MBPS SEGURANÇA: WEP, WPA-WPA2/PSK E WPA3	TP-LINK EX220	10,00	261,0000	2.610,0000
54 SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 HARDWARE - SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 HARDWARE PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3/802.3U/802.3AB/802.3X INTERFACE: 8x 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX QUANTIDADE DE VENTONHAS: SEM VENTONHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: FONTE DE ENERGIA EXTERNA (SAÍDA: 5VDC/0.6A) DIMENSÕES (L X C X A): 127 x 66.5 x 23 MM (5.0 x 2.6 x 0.9 POL.) CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 3.9W DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA: 13.299 BTU/H	MERCUSYS MS	10,00	155,0000	1.550,0000
63 CABO DE REDE 1,5 M CAT 6 - CABO DE REDE 1,5M CAT 6 - CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE COM VELOCIDADES 10/100/1000 MBPS/S - CONECTOR RJ45 STORM TECH DE ALTA QUALIDADE	MD9 CAT6	15,00	19,0000	285,0000
64 PEN DRIVE 64 GB - PEN-DRIVE 64 GB -ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 64GB USB: 3.1 GEN 1 TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO (MB/S) MINIMA: 60 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA MINIMA (MB/S): 130 MB/S - COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM USB 2.0 E USB3.0	KINGSTON DAT	20,00	35,9000	718,0000

Total do Fornecedor ODETE MARIA FREITAS : 56.476,0000

Fornecedor: 45.927.896/0001-97 - HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA

Telefone 1: 35 998637742

Endereço: RUA JOSÉ CAMILO, 66, PRAIAO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ/MG CEP: 37490000

Email: hmtwlicitacoes@outlook.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CONECTOR RJ45 FÊ MEA. - CONECTOR RJ45 FÊ MEA - DESCRIÇÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS MAIS RECENTES PADRÕES DA CATEGORIA 6 FORMATO KEYSTONE. CARACTERÍSTICAS GERAIS MATERIAL DO HOUSING: ABS DE ALTO IMPACTO, UL94V-0; CORES PADRÃO: BRANCO E CREME. OUTRAS CORES SOB CONSULTA; CAPA PROTETORA: PBT PA - 66 DE ALTO IMPACTO, UL94V-0, 25% DE FIBRA DE VIDRO; CONTATO: BRONZE FOSFOROSO 51000W, REVESTIDO DE 50 U" DE OURO SOBRE UMA CAMADA DE 100 U" DE NÍQUEL; MATERIAL DO IDC: RESINA DE POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO UL94V-0; CONTATO DO IDC: BRONZE FOSFOROSO C5191RH, REVESTIDO DE UMA CAMADA DE 100 U" DE ESTANHO SOBRE UMA CAMADA DE 50 U" NÍQUEL;		KEYSTONE	20,00	13,9000	278,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a

30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

VIDA ÚTIL = 1000 CICLOS;
 FORÇA DE RETENÇÃO DO PLUG: MÍNIMO 133N;
 DURABILIDADE: 200 CICLOS DE TERMINAÇÃO;
 BITOLA DOS CONDUTORES: 22 ~ 26 AWG PARA SÓLIDO E 24 AWG PARA FLEXÍVEL;
 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -100 C ~ 600 C
 TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -40°C ~ 70°C;
 UMIDADE: 10% ~ 90% RH;
 RESISTÊNCIA DE ISOLAÇÃO: 500 MEGA OHMS;
 VOLTAGEM DIELÉTRICA: 1000 V;
 FAIXA DC DE CORRENTE: 1.5 AMPS
 RESISTÊNCIA DC: 0,1 OHMS;
 RESISTÊNCIA DE CONTATO: 20 MOHMS.
 ESPECIFICAÇÃO
 INTERNACIONAL: ISO / IEC 11801

28 FUSIVEL 10 A - FUSIVEL 10 A CARACTERÍSTICAS: AÇÃO RÁPIDA (F); DIÂMETRO X COMPRIMENTO: 5X20MM; CAPACIDADE: 10A; TENSÃO: 250V.	PL	20,00	0,8000	16,0000
29 FUSIVEL 12 A - FUSIVEL 12 A CARACTERÍSTICAS: AÇÃO RÁPIDA (F); DIÂMETRO X COMPRIMENTO: 6X30MM; CAPACIDADE: 12A; TENSÃO: 250V.	PL	20,00	4,0000	80,0000
56 TECLADO PADRÃO PS/2 - TECLADO PADRÃO PS/2 ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO E PLACA INTERNA DIMENSÕES: 43,5 X 13,4 X 2,5 CM CONEXÃO: PS2 COR: PRETO PADRÃO ABNT/ABNT2	DIEBOLD	25,00	39,9000	997,5000
62 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - RMS: 1700W - AUTO FALANTE: 02 X 10 POLEGADAS - TWEETER: 2 X 3 POLEGADAS - FUNÇÃO KARAOKÉ - ALTO FALANTE COM LUZ DE LED - FUNÇÃO BLUETOOTH - BIVOLT (110/220V) - BATERIA: NÃO POSSUI - CONTROLE REMOTO: NÃO - INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA: NÃO - FREQUÊNCIA: 40HZ - 18KHZ - FUNÇÃO TWS: NÃO - RÁDIO: FM - AJUSTES DE GRAVES E AGUDOS: NÃO - SENSIBILIDADE: 85 DB ± 3DB - LIGA E DESLIGA LED'S: SIM - CONTROLE DE ECO: SIM - MEDIDAS: 38CM LARGURA X 106,9CM ALTURA X 36,3 CM COMPRIMENTO - PESO: 17KG RECURSOS DE ÁUDIO: - LEITURA DE ARQUIVOS POR PASTA: NÃO - FUNÇÃO GRAVAR (REC): NÃO - FORMATOS DE ÁUDIO: MP3, WAVE, FLAC E WMA CONEXÕES: - 01 X ENTRADA AUXILIAR (P2) - 02 X ENTRADA MICROFONE OU GUITARRA (P10) - 01 X ENTRADA USB (REPRODUÇÃO MP3) ITENS INCLUSOS: - 01 CAIXA DE SOM - 01 CABO DE FORÇA - 01 MANUAL DO UTILIZADOR - 01 MICROFONE COM FIO	TECHNO-T	5,00	1.346,0000	6.730,0000

Total do Fornecedor HMTW COMERCIO VAREJISTA LTDA : 8.101,5000

Fornecedor: 46.161.570/0001-64 - OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTD Telefone 1: 35 988620674
Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 209, JARDIM AEROPORTO Email: oliveiraandradelicitacoes@hotmail.com
 - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37560176

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	PEN-DRIVE 16 GB - PEN-DRIVE 16 GB - ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 16GB USB: 3.1 GEN 1 TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO (MB/S) MINIMA: 60 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA MINIMA (MB/S): 130 MB/S - COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM USB 2.0 E USB3.0		TWIST	20,00	28,0000	560,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a 30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

48	PEN-DRIVE 32 G - PEN-DRIVE 32 GB -ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 32GB USB: 3.1 GEN 1 TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO (MB/S) MINIMA: 60 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA MINIMA (MB/S): 130 MB/S - COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM USB 2.0 E USB3.0	MULTILASER	20,00	29,0000	580,0000
58	TRIPÉ PARA CÂMERA PROFISISONAL - TRIPÉ PARA CÂMERA PROFISISONAL ESPECIFICAÇÕES: COR: PRATA; MATERIAL DO TRIPÉ: ALUMÍNIO. ALTURA FECHADO: 35CM;ALTURA MÁXIMA: 102CM; AJUSTE DE ALTURA EM 3 SEÇÕES COM TRAVAS: SIM; NÍVEL DE BOLHA PARA ALINHAMENTO: SIM; PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES: SIM; BRAÇO PARA ROTAÇÃO DA BASE DA CÂMERA: SIM; CABEÇA COM NIVELAMENTO EM 90° E GIRO EM 180°: SIM; ALAVANCA DE AJUSTE DE ALTURA MILIMÉTRICA: SIM; CAPACIDADE MÁXIMA: 2KG; PESO: 350G. ITENS INCLUSOS: 1 TRIPÉ; 1 BOLSA DE TRANSPORTE; 1 NOTA FISCAL.	XLOVA PROFIS	3,00	119,0000	357,0000

Total do Fornecedor OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTD : 1.497,0000

Fornecedor: 50.676.270/0001-95 - JM COSTA INFORMATICA LTDA

Telefone 1: 35 998336531

Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 481, CENTRO -
DIVINOLANDIA/SP CEP: 13780000

Email: jonathanmarco-silva@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333MHZ - MEMÓRIA DDR3 2GB 1333MHZ ESPECIFICAÇÕES: TIPO: SDRAM DDR3 DE 240 PINOS CAPACIDADE: 2GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 10600) CAS LATÊNCIA: 9 TENSÃO: 1.5V		KEEPDATA KD1	5,00	29,9000	149,5000
39	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ - MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ ESPECIFICAÇÕES: TIPO: SDRAM DDR3 DE 240 PINOS CAPACIDADE: 4GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 10600) CAS LATÊNCIA: 9 TENSÃO: 1.5V		KEEPDATA KD1	5,00	59,4000	297,0000
55	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ FAN QUANTITY: FANLESS DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 294 X 180 X 44MM FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ TABELA DE MAC ADDRESS: 8K TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7MPPS QUADRO JUMBO: 10KB TECNOLOGIA GREEN: TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZA ENERGIA ATÉ 40% MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS REDE DE MÍDIA: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO		TP LINK 24P TL	5,00	644,0000	3.220,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2023

a

30/09/2023

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

100M)
EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M)
100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO
100M)
EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M)
100BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO
100M)
REQUISITOS DO SISTEMA:
MICROSOFT WINDOWS 98SE
- NT / 2000 / XP
VISTA™ OU WINDOWS 7
MAC OS / NETWARE / UNIX OU LINUX

Total do Fornecedor JM COSTA INFORMATICA LTDA : 3.666,5000

Total Geral do Processo: 147.019,2500
